SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Professora Maria Luciana
Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Data da Andlise: 29/03/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia: FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 22.020,22
Repasse Mensal: 16.680,00
Rendimento: 167,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 60,35
Receita Total: 38.806,87
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (6887305) AGUA fevereiro/2024 23/02/2024 1.021,61
POLO (6887305) CONTABILIDADE fevereiro/2024 06/02/2024 800,00
POLO (6887305) CONTABILIDADE fevereiro/2024 06/02/2024 180,00
POLO (6887305) GAs fevereiro/2024 27/02/2024 2.640,00
POLO (6887305) INTERNET fevereiro/2024 26/02/2024 129,99
POLO (6887305) LOCAGAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2024 21/02/2024 312,50
POLO (6887305) LUz fevereiro/2024 23/02/2024 1.209,80
POLO (6887305) MANUTENGAO E fevereiro/2024 19/02/2024 2.450,00
CONSERVAGCAO DE
MAQUINAS E
POLO (6887305) MANUTENGCAO E fevereiro/2024 09/02/2024 800,00
CONSERVACAO DE
MAQUINAS E
POLO (6887305) MATERIAL DE EXPEDIENTE [fevereiro/2024 27/02/2024 2.059,35
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI MARIA LUCIANA

Més de Referéncia:

FEVEREIRO/2024

Receita
Saldo Anterior: 22.020,22
Repasse Mensal: 16.680,00
Rendimento: 167,00
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 60,35
Receita Total: 38.806,87
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (6887305) MATERIAL DE LIMPEZA  [fevereiro/2024 28/02/2024 2.986,35
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 20/02/2024 69,00
POLO (6887305) TAXAS BANCARIAS fevereiro/2024 16/02/2024 36,50
POLO (6887305) TELEFONE fevereiro/2024 23/02/2024 137,53
14.832,63
Saldo: 23.974,24
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i SOBRAL

siz=*PREFEITURA
Sistema de Processo Administrativo Digital - PROADI

CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL MARIA LUCIANA LOPES LIMA

P299180/2024 21/02/2024 as 13:51

Financeiro

PRESTAGCAO DE CONTAS

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

Prestacao de Contas do PMDE referente a Fevereiro de 2024/ do Conselho Escolar Prof2 Maria Luciana

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
59 Centro De Educacao Infantil Maria Luciana Lopes Lima 11/03/2024 19:50:29 Celia Maria Rodrigues Aguiar
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PREFEITURA DE SOBRAL s
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
| ELETRONICA |

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAD DE SERVICOS
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CUTRAS BFORMACOES

ATESTO QUE O SERVICO FOI PAGD.:EEEM REEBIGI%g-%zEIU PMDE I
NSADD EM .
FXEGUTADQE ARROVADO e
Documento assinado digitalmente
ﬁ Documento assinado digitalmente ﬁ CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
“ig®©  Data: 11/03/2024 17:30:53

ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA Verifi . idar.iti

ﬁ“ Data: 11/03/2024 19:15:03 _ erifique em https://validar.iti.gov.br 3
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312134
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Recibo

Valor: 180,00

Recebemos de CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA - CNPJ:
23.411.807/0001-12 a importincia de CENTO E OITENTA REAIS — Referente 3
urn {01} Certificado Digital de Pessoa Juridica Al com valldade de l.aru:r e para
maior clareza firmo o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando
nlena, rasa e irrevogavel quitacao, pelo valor recebido,

FRANCISCO DOLIGLAS TORRE
DIRETOR COMERCIAL

Data: 05022024

E-rmail: falecomtorressarvicos@gmail com
Tel.: (B8) 9 9378-9736

PAGO COM RECURSQ DO PMDE

ATESTO QUE O SERVIGO FOI COMPENSADO EM_06/02/2024
EXECUTADO E APROVADO - Documento assinado digitalmente
ﬁ Documento assinado digitalmente ﬁ gEtLlA1 %ég%;f?ﬁ)ﬂeggs AGUIAR
L b Ol e S g W e e et e
Verifi'que em https://\}alidar.iti.gov.br
E—
=
" 48.192.225/0001-13
TORRES SERVICOS LTDA
Rua General Tibdrao, 20, Centro

CeP E.E.ml}ﬁﬂﬁ-SnbramE :

TORRES SERVICOS LTDA

CHPJ: 48,182 225M0007-13

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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PAGO COM RECURSO DO PMDE
COMPENSADG EM _ 06/02/2024

Documento assinado digitalmente

I — ﬁ CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
®g=©  Data: 11/03/2024 17:42:18
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jd 05 540040L993-1
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PTORRES
SERVICOS

Cotagdo para Aquisigio de Certificado Digital
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

TORRES SERVICOS LTDA, CNP.: 48.192.225/0001-13, R GENERAL TIBURCIO n®20, CEP:
62.010.180, CENTRO, SOBRAL-CE.

(88) 2144-9471 [ (88) 9.93783736

falecomtorresservicosigmail.com

Valor tatal

Valar unil.

R$ 180,00 R$ 180,00

Quantidade F‘r-:lrl':_ o

A0 [HETAL, TR0 A1,
o g-CHPJ ARQLUTD.
WAL IDADE DE 12 MESES.

R e R .

e Prestamos suporte para instalag8o, caso necessario,

« O objeto contratual terd garantia legal de S0 dias a partir da data de amissdo de cada
cerificado.

e PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados a partir da dala
da apresentagac desta proposta, sendo considerado prorrogado automatcamente esle
prazo, por iguais e sucessivos periodos até o témino do processamento da respectiva

cotagao.

SobrallCE, 05 de FEVEREIRO de 2024

e Dol Torres RO

O ELE wml
1
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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4 48.192. 22515&01-13
TORRES SERWGUS

Rua General Tibtrcio, 20,
CEF‘ f2.040-480- Sc:bra\-CE

Francisco Douglas Torres Vasconcelos
Diretor Comaercial


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312134
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proposta destinada a

[EDHSEI.HD ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCTIANA

DESCRICAO SERVICO/ PRODUTO VALOR UNITARIO |VALOR TOTAL |VALOR GLOBAL

E-CHI Al EI mises RE194,00 R5164.00 R11G4.00

|

CONDICOES DE PAGAMENTO: O pagamento devera sef sfetuado em até 30 (trinta) dias
contados a partir do inicio das operacbes.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados a partir da data da
apresentacao desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente este

prazo,

pot iguals e sucessivos periodos até o término do processamento da

respectiva licitagdo,

DECLARO que os produtos constantes desta proposta comercial ofertada atendem
fielmente as EspecificacBes Tecnicas exigidas na solicitacio desta carta proposta,

Fortaleza/CE, 05 de FEVEREIRO de 2014

\ Agente Registrador

Avenida Bardo de Studart, 1501 - Loja 12, Aldeota, Fortaleza/CE
tn. £ad an.AnT FeBe 2008327 1an/nnnl A7
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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carta proposta =%J|g2;9_130/202_4%

ey

Ao CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA, segue proposta para aquisigia
de Midlas Griptograficas e Certificados digitals:

ATENDIMENTO: atendimento por videoconferéncia, desde gue o cliente se encaixe nas
normas exigidas pela 1CP Brasil.

PRAZO DE VALIDADE DESTA PROPOSTA: &0 (sassenta) dias contados a partir da data
da apresertagio desta proposta, sendo considerado prorrogado automaticamente esta
prazo,

por iguals & sucessivos pariodos até o término do processamento da respectiva licitagdo,

S0 Paulo/SP, 05 de FEVEREIRO de 2024

Tyals ancas 154l 1L
3o LA [ 530030
i P "

==
HEF é’lﬂﬁ‘hﬂlﬂiﬂ Registradora

Ruia Tenante Negrio, 140 - Andar 1 Sala 11, taim Bibi, 83c Paulo/SP
CEP: 04.530-030 / CNP.J: 20.781.710/0001-03

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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PREFEITURA DE SOBRAL e
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANMCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 0000010565

[0S DO CONTRESLINTE OU RESFOMNEAVEL

ingerigha Condinumie § RO
128514 - TORRES SERVICOS LTDA

Endsrega " . Discrmmmic:
GENERAL TIBURGIO, 2 Cc.M.P.J.: 48.1§52,225/0001-13
CENTRO SOERAL-CE CEP E20107E0
Ma. Reguanmenis Haleazn jurded
aog0f 10565, 202% Tagsoa <Jurlidlos
CERTIDAO
Carviticamop paratis davides finn, g revando om Fegimtcon 4as cadastros da -divida atia & e

inagimplentes desta Fecrwbafls, conpkebd-oo = pti e prassnte data — 040 BNISTITEM 8M TOms da{al

refquecente Jaanliumna pendincla relntive 4 TEibUtos MUNLTLIpELE

A SecceLafld His Orpanenils & Flhangss && ragaive o Alreibp de IARcEEvearc & CQDLarc AE diwidas qué
postaplocment="venhan & Sep apuradas. Fara Csnataz, fol lavrada a presdnta Cerk Ldbo.

A aceltapdo destastart idss satd candicidnada 4 wvari ficpcan da spa-aptenticidade na inbechst, pOoS

s=giinte sedersgal fbip: /fsarvicoe spesalgov. con T

ECBRAL-CE, 16 DE NOVEMBRY DE 221

Exta camidéo i vilida por 090 diag contasos da dala de amessio
W LIDA ATE! 13/03/2024

COO. WALIDACAD ODOIOCT0585

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

,t|P299180/2024|",

ME
N

VALIDACAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.M.P.).: 48.142.228/0001-11
OATA DE EMISSAO: 16/11/2023

Esln EEH. HEGATIVA De TRIBUTOS BUIMCIFALS fol om

SOBRALL u”h’E NOVEMBRO DE 2023

N°: 2023 0000010565

itida pelo Sistors SEFN Online sanca wibhida a1 3HR

CERTIDAQ VALIDADA VIA INTERNET

et 24011723 a8 10:32:27

77,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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GOVERNO DD
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
2IFR2A435

Emitida para os efeitos da Instrucho Mormativa N® 13 de 02/03/2001
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IDENTIFICACAO DO(A) HEQUEI’_IEHTI!'.

Ermcﬂu:;';:n Estadual:

q-..q-q..u....u.q.m-u-q-um:nxr¢-t-n-wnmir"-#l:t#nhtf#-tn-r-H-#**h:H

CHP1 / CPF:
(4819222500013

RAZAD SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever a cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADIME, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presante data e

hordrlo, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/12/2023 AS 14:49:13
VALIDA ATE 27/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no an deraco

www.sefaz.ce.gov.br
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PODER JUDICIARIC
JUBTICA DO TEABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: TORRES SERVICOS LTDA {MATRIZ E FILIAIS)
CHPJE%8. 197 . 225/0001-13
certidio n°: 57440127/2023
Expedigdo: 17/10/2023, as 16:44:59
validade: 14/04/2024 - 180 (cento & oitenta} dias, contades da data
de dua expadigdo.

1

1
Certifica-se que TORRES SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscritala)
no Eﬁ?;fﬁ&b o n® 48.192.22570001-13, NAO COMSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cmrtidac amitida com base nas arts. 642-A & ap3i-a da Consolidacgao
ﬁaﬂ!LEia do Trabalho, acrescantados pelas Lels ng.t 1244072011 @&
13.467/2817, e no ALG 81/2022 da CGJT, de 21 de janeiro ds 2022,
0= dados constantes desta Cerciddo 530 de responsabilidade dos
Tribunals de Trabalho.
Mo cqsﬁﬁﬂﬁ passca juridica, a Cartidido atesta a empresa em relagoo
a todosios ssus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacao desta fettidin eondicicna-ge a verificagio de sua
aitentfnidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet  thotp://www.tst.jus.br).
cEr§;EAn'ﬁmitida gratuitaments.

ey
INFORMACAD IMPORTANTE
bo Banca Macional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
arifs 4 identificacdo das pessocas faturals e juridicas
Jenfes perante a Justica do Trabslho guanto &s obrigacgdes
aatabelacidss am sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos- judiciaiam trabalhistas, inclusive ne condernente acs
recalhimentos preavidenglarios, & honorarios, a custas, 4
emplumentos ovu a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes
de Eyecugdo de acordos firmados peranté o Ministeric Ponlico: do
Trabialhe, Comi=zsis de Conciliacdo Previa ou demais titulos que, ROF

-:[ia;:-c-sa;xfa legal, contiver forga executiva.
1|

Iidiuldas & gpgerifemi snelt@tot S jue.lar

=

B PADCEEED- E‘.
|%1p299180/2024,"
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MINISTERID DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Hacional

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AGS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: TORRES SERVICOS LTDA

CHPJ: 4B 192 22510001-13

Rassalvadoio direita de a Fazenda Nacional cebrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passiva acima identificado que vieram a ser apuradas, & cartificado que
nEn constam pesdéncias em seu nome, relativas a craditos ributdrics administrados poela Secrataria
ds Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigies em Divida Atlva da Uniao (DALY Junic a

Procuradena-Geral da Fazenda Naconal (PGFN).

Esta canldio & valida para o estabelecimants matriz & SU&ES filials &, no cAso de enls federalivo, para
lados os degdos e fundog pablicos da administracan dirgta @ ele vinculados. Felare-se A siluagic do
suielio passiva no Bmbito da RFB e da PGFN & abrangs inclusve as contribuighes aociais previstas
nas alinegs ' a'd’ do paragrafo Unico do art, 11 da L& n° 8.212, da 24 de julho de 1951.

A aceitacio desta certidfio esta condicionada & verlficacio de sua sutenticidade na Intermnal, nos
pnderacos <hiip:/fb.goy.be= ou <hifp: e, pgingow.be=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portana Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, da 2110/2014.
Emitida &5 16:50;58 do dia 17/10/2023 <hora e data de Brasllia=.

WVilliess ale TaBarEna.

Codigo decontrole da certidac: TAFE.2ASF.0F30.67DA

Cluakguer rastra oy emenda invalidard este documento,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC aH2tiBdY
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THILT2024, [Ecih Coarasin Angularidacs do Emfdpgadot
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e

CAIXA

CAIE, ECOMOMILA FEDEMAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio: A8, 192.225/0001-13

Razao
3 AT
Social: TORRES SERVICOS LTRA X

Enderaco: LA GENERAL TIBURCIO 20/ CENTROS SOBAAL § CE f el i0-18C

iy il

AlCaixa Econbmica Federal, na uso da aribulgio que the confare o Art.
7, ca Lel 8.036, de 11 dz maio oe 1990, certfica que, nesta data, 2
empresa aclma idenlificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presentz Certificede ndo cervird de prova contra cobranca de
gualsquer debites referentes a centribuicBes e/au encargos devidos,
decorrentes das obrigaghes cam o FGTS.

Validade:14/01/2024 a 12/02,/2024

Certificacio NGmero: 2024011402314736955089
-ﬁ"l?ﬂl'h‘lﬂgl-.ﬁﬂ obtida em 24/01/1024 DE54:439

A utlizacdo deste Certificado -para 0% fins previstes em Lai esta
condicionada a wverificacéo de autenticidade no  site da Calxa:
wWww.caixa.gov.br

e oo aePara consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC a H2ti1|B‘|dY
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PREFEITURA DE S
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
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0000000319

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAD DE SERVICOS

PRy

23.411.8070007-12

ingc Municipal o

liyer Extudin

Tedafone

eita 0o Geracha | OSDAAIRS Campaitncia FEVI2024 £ 3 WFE-s Bubstulkda 7]
Mo RPS 0 Localitn Frasiscia. | SOBRAL-CE Qptare do Smpiss Hiad |
DADDS DD PRESTADOR DO SERVECO
Barha-Social FFRANCISCD FREOM Y. ANDRADE
[Ndemig Faniasia FEVA CONTABILIDNATE Al
Erdersca  |RUA COROMEL DICGO GOMES. 1210 - CENTRO
CPRICNP] |11658.338000132  |mscMunclal| 11062 [UFICE |inss Essanusl0
Chinda] SOBRAL e rlfemois [Comp | 3 [Famtana|
DADCS DO TOMADOR DO SERVIGO i
H‘,p_m.ﬂp,nﬂl CORSELHD ESCOLAR PROFERBECRA MAREIA LLICIAKNA E-mml
Endpraza | LA SAQ SEBASTUO, 085 CIOADE GERARDO CRISTING D 62051180 SCHRALCE

DESCRICAD DOS SERVICOS

EXECECAD OE SEAVICOS PRESTADDS NA AHES CONTARIL | fear; DETF:, DRF GFIF BCTFWEE ECF, DECLARACOES:
CERTIDOES E INFORFMAZOES JUNTO ADS DRTADS PUELICO E PRIVADD|, REFERENTE &0 AN DE 2023

CORIGO A ATMIDADESERACO

TFEE ST DeEA0R O0 « Alkiiaibes] A SO4inDd i

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAQ CIVIL

AB0IGE DA DHRA

ERT DA OB

TRIEUTOS FEDERALS

pis | 000 | soells | aonf  ines | aoo | el | noo| RE | .00 |

VALORES DD PRESTADOR INFORMAGCOES DA GPERAGAD CALCULO D4 1585 -

Valor Talnlda hesa B4, 74 Haturman ds Cpsragie Vialor Total s Mot K24, J-u

i} Dmeconto noendideradn o Trilutada no Municigio (-} Datugao pemidas eem ol | {00 |
{-Hisconto condcionada 0.00 Regme Espectal de Tiibidscin [-§ Deseonln Insendicinnado | Dih
i} Fslanghas Fedarals 000 2-Nenhum Basn te Chlaul | 24,74
- Cratrine, Resanglies i, Cighd o Valllagannink %] Algeats 0o FSE | 3,000
i} 155 Hielcda 24,74 IprcEnzipvasg 28 Tuaymdbingd 155 0 Ralar [x¥Sim | | Nao
=1y akar Lglivls B0, Filln! s acseal.os Sl b =} Malor o 125 24,74

INFORMAGOES ADCIDRALS

ATESTO QUE O SERVICO FOI

COMPENSADD EM

PAGO COM RECURSO DO PMDE
_06/02/2024

ECUTADO E APROVADO

............ NG 50d {R-44

Data: 11/03/2024 19:21:00

Documento assinado digitalmente
ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA

Verifique em https://validar.iti.gov.br

-

Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR

Data: 11/03/2024 17:30:82
Verifique em https://validar.iti.gov.br

1:33

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxI QUGC
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g EDSON ANDRADE W

CONTADOR
CNPS— 1658 335000132

CRC {11628 CE
(ot Tebe: (E8) 3613 - 3

i

RECIBO RS 800.00

i RLLL.er‘nnh dor CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA

LUCIAN A, CNPJ 23.411.807/0001-12, a importancia de R$ 800,00 (Oitocentos
Remst, conformea Nota Fiscal N, 0319 pelo firmamos o presente, para todos os fins.

Decumerin assinado digilalmenie

FRAMCISCOEDSOHN E
WASCOMCELOS AHEI_RP.-JE

Diata: EN2E2024 02616
Werfigue e hipse ptidar. il gov.or

Franciso Fdson V. Andrade
Contador
CRC-CE: 011628

ATESTO BMED SERIOLO rO| PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO coMPENSARO EM_06/02/
- Documento assinado digitalmente ﬁ Daclignta assinada digiaimeite
ﬁ ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA EE B P gGtIAR
Dt IR0 aUS 1.9:22-:24 i Verifique em https://validar.iti.gov.br
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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ﬁ«éftﬁ&- - ff-!‘f de_fé‘!.l.ﬂ"a_-.-"-r_'-"'-:‘?"'_ de 78 2%

CONSELHO ESCOLAR PROFESS0ORA MA,
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o PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPEMSADD EM _ 06/02/2024

igi Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 17:47:44
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZA [ DIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCLANA
CNEPI =23.41 1 207/0001-12

Testa,

Prezadoia) Soia),

Estamos enviando o este Conselho, orgamento como Proposta de Prestagho de
Servigos Contabeis, no valor de RS 100000 ( Mil Reais), para prestagiio de servigos na
drea contibil, na elaboragiio de envio de declaragdes informativas: rais; detls; glip; dirl; ecl
e regularizaclio junto ao orglos pablico e privado, referente a0 ano de 2023,
Cualguer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (MNoventa) dias a parir
desta data.

A forma de pagamento deverd ser 3 vista.

Sem mais pra o momenio, colocamo-nos o sua disposigio,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxI| QUGC
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE
C ONTADOR

CRC - 025257/0-9
PROPOSTA PARA PRESTACAD DE SEVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
CNPJ - 23.411.807/0001-12

Freradoda) Dirctor(a)

Segue proposta para prestagdo de servigos contibeis conforme solicitagio, no valor de
RS 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboragio de servigos na drea contabil, na elaboragio
e envio de declaragties: GFIP, DCTE, IMP. DE RENDA ¢ quaisquer regularizagdes no
ambito dos drzios piablicos e privido, referente ao ano de 2023,

Walidade da Propasta:

Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e é proibida sun publicagio
ou divulgaghao.

A forma de pagamento Serd & vista.

Atencinsamente

Sobral — Ce: 22 de janeiro de 2024

I ,/4.-&-!.-:. ol /4_ ,'!‘.I-.- -ﬁ
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899,248, 7873-53
CRC-CE: (025257/0-9

T
il jraie
Iir'.l-l.l.'l '""H'P‘
Tk L H:'-;'E*""
= r|_'~d':l' &
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ey EDSON ANDRADE oy
e CONTADOR S
2 CNPS— 11.659.335/0001-32
CRC : 11628 CE
Ceniterbifickncte Tele: (B8) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AD

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA
CNPI=-234]]. 807/ 0001-12

NESTA.

Sria) Diretor(a)

Estamos enviando a V., Sa,, proposta pars elaboragio de servigos especificos no valor de RS
824,74 { Oitocentos e Vinte e Quatrd Reais e Setenta e Quatro Centavos), referente a servigos
prestados  na drea contibil | Inserigho nas dreas pablica), Rais; DCTF; Dirf; ECF ¢ regularizagio de
pendencias junto a Receita Federal ¢ outros drglos pablico e privado, referente ao ano de 2023
Qualquer servigo extra que niio esleja nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 { Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento deverd ser & vista

Atenciosamente,

Sobral — Ce-22 —jﬂdﬂ 2024

.rq.n'-k'-:'
Francisco Edson V. And:ade ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32
Feo. Edson Andrac

COMNTADOR
CRC. 019828 CPF: 072 197 e

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxI QUGC
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SECRETARIA MUNICIFAL DAS FINANGAS
' CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000000012

BADOE 0O CONTRIBLANTE 04 RESPORSAVEL

iencio Contribalids | Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

EnZansis Dacumisnia
RUA CORONEL DIDGO GOMES, 1210 C.N,P.J,: 11.4808 335/0001=32
DENTRO BOBRAL-TE GEP: 82010-130

Ha, Reguesimars

Hnlurass punolca
ahapiang i a4

P s ais Jul tdiEa

PREFEITURA DE SOBRAL i

CERTIDAO

Cartificamos para o davldos 1ind, oua r=yardn of regratroa dop gadlntros da divida ativa = &£

inpdinplences deftd Seckeb8blid, constafda=ga = 4are A pemsante data — nlo sxisbizem Bm N{ME do{a)
regquarente, neihumd pendencla relabive 8 tribdatos minicipalp

1 Smcretéria do groemepfo ® FLoancss &e Ledarva-a diraitn de Enscrauvet & cobrar a8 diwidagp qus
posterigrmente vanham a ser Aplradics, Fara Soaatar, fol laveads s prasents Derbicdda.
A popibacAn d8sTa certioss setd condlcigneds 4 gerificselz

geduinte endspaco) RETp:iyEe relcos . spesdgis, con. ol

SOBRATL~CE, 03 HE JAHEIRD DE 3034

Esls corlidio & valids pai 0P diss conladosda data da amisshs
vaLiDA ATE: 31032024

COO VALIDACAC 00ODDO00TE

4a = AnCenticidade pa IATEIMEL, 010D

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxIg9uGc
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PREFEITURA DE SUEBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

VALIDACAO DE CERTIDAD

N%: 2024/ 0000000012

DOCUMENTO: C_M.P_J 11 BE5 33510001-32
OATA DE EMISSAD: D2W0/2024

Fuis CERTIDAD NEGATIVA BE TRIBUTOS MUNISIPAIS fol amitida paks Sistema SEFN Onlise sendo villda atd 2182048
SOBRAL-CE, 02 DE JANEIRD DE 2024

CERTIDADO VALIDADA VIA INTERMET
& D2107/24 &5 1120003

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxIg9uGc
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GOVERNOC DD
; ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202331595776

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Ln

Inscricdo Estadual;

-k
TR SR PP L R T |

CHER1 j CPF:

| 1659335000132
| =

RAZAO SOCIAL:

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo o3 registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requer%’t_z acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi Emit__l_- _EE_EH certiddo,

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/12/2023 AS 18:05:21
. VALIDA ATE 20/02/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxI QUGC
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradara-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAD MEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIEUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAG

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.650.335/0001-32

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sulello passivo acima identificade que vieram & ser apuradas, é cerlificado que
n&0 constam penddncias am seu nome, relativas a créditos irbutdrios administradas pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) 8 a inscrigdes am Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradaria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao & valida para o estabslacimento matriz e suas filiais &, no caso de enta federativo, para
todas os arglos @ fundos pablicos da administrag®o direta a ale vinculados, Refere-se 3 situacdo do
Sujesto passivo no ambido da RFB & da PGFN e abrange inclusive ae contribuigies socials previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do parsgealo Onico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A acailadao desta cerliddo osia condiclonada & veriicacio de sua aulenticidade na Intameat, nos
enderggos =hitp/ib govibe= ou <hitpsans, pafrgow br=,

Certiddo emitida gratuitamente com bagse na Portaria Conjunta RFBIPGFN n” 1.751, de 21002014,
Emilide Aa 17:55:28 do dia 2211 2/2023 <hora & data de Brasilia>,

“alida alé 10/06/2024,

Codigo-de confrole da certidiio: CA34.TCTD.BIBC.B216

Dualgquer rasura ol emenda Invalidard este documentao.

N
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https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312134
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:343982

! AT
[ BOCER . JUDICIARIO
JUSTICH DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRABALHISTAS

Mome: FRANCISCO ERSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNEJ: 11.659._335/0001-32

Certidio n%; 7397110372023

Expedicio: 22/12/2023, &= 18:10:13

validade: 19/06/2024 - 180 (cents & gitenta) dias, contados da data

de =sus sxpedigia.
ST

certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ B FILIAIS),
inseritolat no CNBJ sab o n® 11,659 335/0001-32, NAC CONSTA comg
inudimplence ne Bance Nacicrnal de Devedores Trabalhiastas,
certidic emitids com base mos arts. 642-R € 833-A da Consolidacho
das Leis do Trabalho, acrsscentades pelas Lels ne," 12.430£2011 @
13.467/2017, e no Aco 01/2022 da €6JT; de 21 de daneire de 2022.
Oe dadas constantes desta Certidac s&o de responsabilidade dos
Trikunais do Trabalho.

Mo gasc de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relagio
a tgdos os seus estabelegimgntos, agéncias ou filiaie,

A afeitacio desta cer fﬁ@ﬁ"ﬁnndiciuna-ﬂc 4 wverificaclo de sus
attenticidade no purﬁal de Tribunal Superiocr de Trabalhe na
Internat 1http:ffwuw,tat.iuspng;-

Cernidic semitida grptuitamente.

INFORMACAC IMPORTAMTE

Do Banco Macienal de Devedores Trabalhistas constam os dadas
necessirios a identificacdoc das pesscas naturais = juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &8s obrigagoe:
estabelacidass em sentenca condepatocia transitada em julgado ou ed
acordos judiclals trabalhistas, inclusive nao concernente ak:
racaolhimentos previdenciadcics, a honerdrics, & custas,
emolumentes ou a4 recoclhimentos determinados em lei; ou decorrente:
de execucio -de scordogistiEmados perante o Ministerio Publico o
Trabalhe, Comissac de Cefciliatio Prévia ou demais titules gus, po
disposicado legal, contiver farcga executiva.

Dl Lekgn & Sugdgufiss: endgbdesk yun .0

Para consultar, acesse https_:@r@}sobrai.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxIg9uGc
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Cas EQORDMIICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricia: 11,659, 335/0001-32
Razio
Social:
Endareco: B CORDNEL DINGO GOMES 1210/ CENTRD J SDBRAL J CE [ B2010-1 50

FRANCISCO ELSON N ANDRADE ME

A Caixa Econamica Eederal, no usa da atribuicBe que lhe confere o Arl.
7 da Lei B,036, de 11 de malo de 1990, certifica gque, nesta data; a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

0 presente Certificade ndo servird de prova contra cabrancga de
qualsgquer débitos referentes a contribuicoes &/oU encargos devidos,
decorrentes das chrigaghes com o FGTS.

Validade:23/01/2024 3 21/02/2024

Certificacho NOmero: 202401231951 1432447346

Informacdo obtida em 02/02/2024 17:05:54

A utilizacBo deste Certificado para o5 fins previstes em Lei esla
condicionada a verificacdc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC MxI QUGC
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PROPOSTA DE PREGO
CONSELHO ESCOLAR FROFESSORA MARIA LUCIANA

SERVICO ELETRONICO (CONSERTO DE 01 MOTOR MONOFASICO 2
I S e 0 EY

Sabral, CE 05 DE FEVEREIRD DE 2024,
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAD

PRAZO PARA EFETUAR O FAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.
PRAZO DE EXECUGAD DO SERVIGO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.

6/0001-84
2 3P o

ik CORONEL
c

NTRO - CEP 2 D'Il]-tlﬁlln

EMPORIO DO PAFPEL LTDA
g Rua Cel. n““ﬂ"i WL | o 29.310.0e00001-01 E-08 ?HHH
Centrs, Sobral/CE. aa LET1.2EER /ag & OLY BAY
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- COMERCIO

PESQUISA DE PRECO
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARLA LUCTANA
VALIDADE DA COTACAC - 60 DIAS

PRAZO DE EXECUCAD DO SERVICO/COMNSERTO: 05 DLAS UTEIS.
PRAZC DE PAGAMENTO: 05 DIAS UTEIS

SOBRAL-CE 05 de Fevereirc de 2024

ITEM UND O SERVICOS UINIT. TOTAL
SERVICO ELETRONICO [CONSERTO DE 01 MOTOR .
1| SERVICO | 1 {onorAsico 2 ov 110- 220) s sttt
TOTAL) Ditocentos e setenta reass, RE 870,00

¥ _.-",-:,-;;? r"‘;:"{"'./-,.r:,- --_"'-‘h"-’-'.? [
_:,.'f e i
Maria Eilans Peral

CNPJ: 19.703 “;'.',.:t‘ ;"'
CPF: 510.363.794.87
sﬂurﬂf CE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WU4tFHE9
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CONSCLHD ESCOLAR PROFESSORA MARL, LLECIARA

vior total da propesta RS 800,00 {Otocentos Reas)
Prazo do axscucho do servicol 05 [cinco) dias dteis,
Prazo de pagamento:- 05 [cinco) dies utiie

e-DOC WUAtFHEQ
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DANFSa v1.0
Doscumemvio Auxiiar da NFS-a
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EMITENTE OA HFS-n CHFI TGP T HIE Tracricho Mimicipa) Teimione

Depsiniior do Servips 51 T80 SETAICO 110 : {&H)9244-0125

Homa | Noma Empruiarial E-mal y

51 T4l RAT ANTON|D ESTEVAD PEREIRA JANIOH JUNEDRBELLD Tl EhECELATL C0M

Endnings Moricipla CEF

FLELIRY MaPCILEAL, B50 Sobral - CE A4

Simpas Mionn) ra Dam de GompeiScs Fingihiterr i AgeragEn Trivuthss puiu 4

Criimie - Mocronmpriendoador Indvidunl [WEF) E

TOMALE DO BERVICD CHP | CPF 1 HIF Traceig B MUTCIpE] )
¥ A4 ANTAHOT-12 :

MHerina / Moma Emprosarsl E-mnl

CONSELHD ESCOLAR PROFESSORA MAR A LLCIANS -

Endemon ol b 0 CEF

AL SERASTIAC, D45, TN SAD FAANCISCD Snlwsl - CF A5 3100

RTERMECIARIO DO SERVIGD NAD IDENTIFICADD NA NFS-2 .
BERVIGD PREBTADD
Cfigo do Trbutngs Pbsiona oo de Tritad ks unicipa ﬁ:ﬂg?.;h Pain s Preamgie

3107100 - Borvipos Menicid am
mistidnica, shbodenics &

[k T T
Dapdcricio g B
SERVICD ELEI'I-'-F'E!IMI_‘.D (CONSERTD DE 0T MOTOR MOMOFASICO 2 OV 110- 220
TRIBUTAGAD MUNIGIFAL
Trituingho oi 1SEON Fpls Menyleds da Prastvido 00 Sarvips  Wanic pas ol incldbndeia oo IES0M Fsg e Enpacsil dle T bl fagide
Oporncis Tabubial - Sabeel - CE Rishiim
T du Imunicecs Sosparsic da Exighildade do 15500 Simmern Erpoasss Suspanuhs Basellcm Muncps
Wirlor do Sefvign Drnrstrfie incongdioendo Tirtnl D T Fimdun Se Gl o B
RE 800,00 - -

SN Aliqacis Apkcedn Retengic do 50N 550N Apursdc
-BI: - Mo Ralids .
TRIBUT AL ML} FEDBIAL
i (= CHLL
PIE [ea gl Ptz il FUSCOFING TOTAL TRIBUTACAD FEDERAL
WALOR TOTAL DA NFS-E
Wirloy B Sendga Drronn Sordricando Do a3 IS R
R$ HOO,.00 R% 24}
AP, O CSLL - Rofido FISICOFINS Belides Walor Liguids da NFS-a
A% 0,00 RS 20000
TOTAIS APHUKIMADDS DOB TRIBUTOS

Fadenie Eatadhina ‘hzrmpain

INFORNALDES COMPLEMENTARES

WAS: 12001 61

ATESTO QUE O SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA
Data: 11/03/2024 19:25:55
Verifigue em https://validar.iti.gov.br

PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENZADD EM

Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 17:30:88
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PAGG COM HECUHED DD PMDE

COMPENSADD EM _09/02/20

Igi Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
="  Data: 11/03/2024 17:50:38
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Jd gesunOou01AIS-5
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ANTENTC ESTDWAD PERETRA UMM + AT

RUM FLEIRY MAPALELD, A50 - CYBECTATIVA -
CEP-63.040. 140 FONE: (85) S3300i00

CNE: 5 700 SE0A0001, i,

Recebi{emos) dofa) &

PAGO COM RECURSO DO PMDE

ATESTO QUE O SERVICO FOI
COMPENSADO EM  09/02/2024

EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

5 S SIDERT e fo eaTene E _E_ CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA a Data: 11/03/2024 17:54:80
- Data: 11/03/2024 19:28:27 F Verlflque em https://valldar.ltl.gov.br
Verifique em https://validar.iti.gov.br '
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PREFEITURA DE SOBRAL \'@M

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS '
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000011155

DAl DO CONTRUIMTE Ol RESPOMNSAVEL

Insmigdo Comnbisrms ¢ Nome
135270 - 51. 790,587 ANTONID ESTEVAD PEREIRA JUNIDR
Endusugt Docarrmmstin
R 25 0E DEFEMBRD, 468 CASA QN.P.d. 0 81790587 /0001-10
CGIDADE DR, JOSE ELCLIDES Scbrml- CER: 82031062
o, Hacpuaneranin Mwluregs jufidaa
000111588 a3 Pazeta Juridica

CERTIDAO

Cartifioenon para of devidos fine, gue rovendo o8 regintTos dos cadastios da 3ivids acdiva & de
inadimplentes dasta S&cretaris, cooetsta-ge - dbd & presente dabs - nio exiscirem am name dolal
raquardante, neohum pecddocia celative @ bributos mumidipais,

A Secretiria oo Qrfamsnbo o Fibances &6 ressrva o direito de lmecrever = cobrar ag gividas gue
poEteriormenbe yenhban & ser apursdes. Pers Constar, £ol lavrsda a pressnto Certidin,

oaceitoclc dastd 'cart lddc estl condiclemads 28 werificacio de sus autenbicldade na inbernost. nos

Seguinie andaragor BELp /fsecvioon. spaadgoy , con. br

SORRAL-CH, 10 DE NOVEMBRD DE S0z

Esta caridda & viide por 090 dizs contados da data de emissdn
WALIDE ATE! TTOE200
COD VALIDACAD . 000001 11585

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WUA4tFHEQ
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s PREFEITURA DE SOBRAL e
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N 20237 0000011155

DOCUMENTO: C.N.P.J.; 51.790.587/0001-10
DATA DE EMISSA0: 30411/2023

Ests CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS Mol amiEda pobo Sistuma SEFIN Online sendo vilido oid IT/02724
EOBRAL-CE, 30 DE NOVEMBRO DE 2003

CERTIDAD VALIDADA VIA INTERNET
om 3011123 &s 09:05:2T

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WUA4tFHEQ


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:312134
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:343984

/-""-_-1?.5}\
IR, 1218 conauitEnUbEca sEtz. ce goy. bR enidaonagsnva consyEarPol Mipo Dy edor=2 5o poDavedar=21 P E0SATI00 1108 u‘??x\ef;%
5%%239180/2024} 5
8 o
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202401 441950

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

Il IDENTIFICAGAO DO[A) REQUERENTE

Inscrigho Estadual:
07 1 b 1O

CNPJ / CPF:
517905870001 10 |

RAZAD SOCIAL:
[ 51 790 587 ANTONID ESTEVAQ PEREIRA JUNIOR

Ressalvade o direito da Fazenda Estedual de inscrever e cobrar as dividas gque
venham a ser apuradas, certifico, para fins de dirsito, que revando of registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda POblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do{a) requerente acima identificado({a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/701/2024 AS 1 2:19:16
VALIDA ATE 27/03/2024

A sutenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
wiww. seflaz.ca.gov.br

= T L ... Paraconsultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WUA4tFHEQ
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Fedaral do Brasil
Procuradoris-Oeral da Fazenda Nacianal

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: 51.790.6687 ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR
CNPJ: 61.790.587/0001-10

Ressagivado o direilo de & Fazenda Macional cobrar & inscraver quaisquer dividas de
respansabliidade do sujslto passive acima kentlifcade que vierem e ser apuradas, & cartificado que
ndlo Gonstam pendéncias em sew nome, relativas a oréditos tibutrios admimistrados pala Secretana
ds Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAL} junto &
Procuradoria-Geral da Fazends Nadonal (PGEN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas fliais e, no caso de ente fedorativo, para
todos o5 Orglos e fundos piblicas da administragBo direts a ale vinculades. Relere-se & shuagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuighes socials previstas
nas alineas 'a' 8 'd" do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lein® 8212, de 24 de jiho de 1881

A nositsgio deata corfidiio estd condicionads & virificacio de sug autenticidade na Internet, nes
endaragos <hipJirb.gov_br> ou <hiip:iwww pafn. gov br>

Certidiio emitida gratultamente com base na Porteria Conjunta RFE/PGEFN n" 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &= 08:02:00 do din 30/ 172023 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 280052024,

Chdigo de controle da ceidio: 82EB.3AAS.BIAA TDBE

Qualguer rasura ou emenda invalidard este documento

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WUA4tFHEQ
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 51.790.587 ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOR {MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 51.790.587/0001-10

Cartidio n*: EBI35930/2023

Expedigda:; 30/11/2023, &s 05:06:44

validade:; Z8/05/2024 - 180 (cenoto e pitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Cortifica-se gque 51.790.587 ANTONIO ESTEVAC PEREIRA JUNICR (MATRIZ E
PILIAIA) , inscritolam) ne CNBJ sob o n* $1.780.587,/0001-10, NAD CONSTA
como inadimplente no Banct Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arta. B42-A e BE3-A da congolidagdo
dag Leis do Trabalhe, acrescentados pelas Leis ns.? 12.440/2011 e
13.467/23017, 8 no Ato 0172022 da GGJT. de 21 de janedrp de 20232,
Os dados constantes desta Certidio sdo de regponsabllidade dos
Tribunais do Trabalho.

No cago de peassps juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaglo
a todos o8 seus estabelecimentos, ag@ncias ou filials.

A aceitacho desta certidio condiciona-se a verificagac oce sua
autenticidade no portal do Tribunal Buperior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

CartidSo emitida gratuitameante.

INFORMAGAD IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OB dados

necesgiricos 3 identificacgdo das pessoas haturals e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalho gquanto ag abrigacisas
astabelecidas em sentenca condenatSria transitada em julgado ou em
acordoa judiciais trabalhigtas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdencidrios, & honordrics, a custas, 3
emolumentos ot a regolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuclo de acordos firmados perante o Ministério Pibilco do
Trabalho, Comigslo de Conciliac8o Prévia ou demals tltulos que, por
diasposicio legal, contiver forga executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC WUA4tFHEQ
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  51.790.587,0001-10

Eul::l':l?u ANTONID ESTEVAD PEREIRA JUNIOR
Enderaco: AFLEURY NAPOLEAD 650 CASA / EXPECTATIVA / SOBRAL f CE / 620440-
144

A Caika Econdmica Federal, no uso da atribuiclio gue he confers o Art,
7, da Lei 8036, de 11 de malo de 1990, certifica qua, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

0O presente Coertificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer débitos referentes a contribuigies efou encargos devidos,
decormentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:258/01/2024 a 26/02/2024

Certificacio NOmero: 2024012802071968403384

Informacao obbtda em 06/02/2024 131;35:54

A utiizagdo deste Certificado pars os fins previstos em Lei esta
condicienada a wverificacio de autenticidade no site da Caixa:

whww . caixa.gov.br
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PROPOSTA DE PREGO
CONS ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

SERVICO E PEQUENOS REPARDS ELETRICOS COM CONSERTO E

TROCA DA BOMEA D'AGUA (TOM TODO MATERIAL INCLUSO),

Sobral, CE 15 DE FEVEREIRD DE 2024,
A PRESENTE PROPOSTA E VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSAD

PRAZO PARA EFETUAR O PAGAMENTO: 05 (CINCO) DIAS UTEIS.
PRAZD DE EXECUGAD DO SERVICD: 05 (CINCOD) DIAS UTEIS.

10001-81
e PR
R ENTRO - CEP 62010050

EMPORIO DO PAPEL LTDA
g Rua Cel. Rangel, 181, | o 75 510 0esi0001-61 1E:00 754 22

Contro, Sobral/CE. | aa TR JABE 7an ® BL%a FASA D
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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COMERCID

PESCLIISA OE PRECOD
COMSESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCTANA
VALIDADE Db COTACAD - 0 DIAS
PRAZO DE EXECUCAD DO SERVICOYCONSERTC: 05 DIAS LITEIS.
PRAZO DE PAGAMENTO: 05 DEAS UTEIS.
SOBRAL-CE 15 de Feversin de 2084,

mem | unp. Qo SERVIGOS UNIT TOTAL
LERVICO E PEQUIENGS REPARCS ELETRICOS COM
1 SERVICO | 1 |CONSERTO E TROCA DA BOMBA D'AGUA (COM TODRO | RS 2.520,00 R 2 520000
MATERIAL INCLUSCH,
TOTAL Dais mil, guinhentos 8vinte reais. RS 2.520.]

/
TP - SR o e A
i

Maria Eliane Peralra Gomas
CNPJ: 11.303.281/0001-78
CPF: 510.363.713-67
Sobral - CE

T

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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COMS. ESCOLAT FROFESSOMA RATILA LUCIAMA

COMSESCOLAR MROFESSORA MARL, LUTLANS

Prazn do sxecuciio do servica: 05 (dnco) diss Otes,
Praze di pagamenta: 05 (cinco] Sias utdis,
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ATESTO QUE O SERVIGO FOI
EXECUTADO E APROVADO

Documento assinado digitalmente

ANA CAROLINE FELIX DE SOUZ
Data: 11/03/2024 19:30:54

Verifique em https://validar.iti.gov.b
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ATESTO QUE O SERVIGO FOI PAGO COM RECURSQ.DO PMDE |
EXECUTADO E APROVADO Documento assinado digitalmente
; Documento assinado digitalmente g CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
; Data: 11/03/2024 17:30:58
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ﬁ Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 17:57:29
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL \é__
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINAMNGAS )

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000011155

0ADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
sengio Contribuinie | Mome
135270 - 51,790 587 ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOR

Entferagn Gz mma—ios
A 25 0E DEFEMBRD. 468 (a5A S.H.PT. e 51.790.587/00031-10
CIDADE OR. JOSE EUCLIDES Sobral- CEP: G2031062
Ioxo0L11ES f2033 Pegdod, Juridica
CERTIDAO

Cartificamss para o8 devidos fins, cue cevends o8 reglotrom dos cadagtrod da divida aciva = =
ingdinpledtes desta SsUretaria, consrabs-de - At4 & presente dats - ndo exletliosn on oome Soial
requerente, neshins pandénois relative & bribukos munlcipais.

A Secrecdria do Ofcumento & Finangas se ressrva © direito de inscrever s cobras as dividon gue
posterioments verham & ser apurados, Para Constar, fol lavesda 3 prosents Certidio

A& apeitacio desbs cerkidds estd coodicienads & verificscdo de gua aubenticidade o internab, noo
aeguinns andereco:r http: ffEecvioos . epesdgoy. oom. br

BOBRERL-CE, 30 DE NOVEMERCD DE 1023

Esla cerfcdfo & yailida por D00 dias contados da dada die smissio
VALIDW, ATE 2703500

£OD, VALDAGAD 0000011155

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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il PREFEITURA DE SOBRAL \z..mfﬁ
SECRETARIA MUMICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2023 /0000011155

DOCUMENTD: C.N.P.J.: 51.790.587/0001-10
DATA DE EMISSAC: 30/11/2023

Estn CERTIDAQ NEGATWA DE TRIBUTDS MUNICIPALS fol emiida polo Sistema SEFIN Onling sando wilids até IR0
SOBRAL-CE, 30 DE NOVEMBRD DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 30 1/23 hs 06:05:3T

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202401441950

Emitida para os efeitos da Instrugho Normativa N® 13 de 020372001

IEEHTIFIE_M_..‘.I.IH' DO(A) REQUERENTE

Inscricéo Estadual:
a71640410

CNP1 / CPF:
S17905870001 10

RAZAD SOCIAL:
51 790 587 ANTONIO ESTEVAQ PEREIRA JUNIOR

Ressalvade o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros da
Cadastre de Inadimplantes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerents acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidso.

EMITIDA VIA INTERNET EM 27/01/2024 AS 12:19:16
VALIDA ATE 27/03/2024

& autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no endere¢o
wwrwr.sefar. ce.gov.br

... Paraconsultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Goral da Fazenda Macional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIRO

Nome: 51.790.587 ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR
CNPJ; 51.790.58T/0001-10

Bessalvadoe o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer divides do
responsabllidade do sujeiio passive acima identificade que vierem a sef apuradas, & certificade que
ndo constam pendéncias eam seu noma, relativas a aréditos tibutdrios administrades pela Secretaria
da Recelta Federal do Brasil (RFB) & a inscoripes em Divida Ativa da Unido (DALY junto &
Procuradoria-Geral dn Farsnda Maclonal (PGFN).

Esla certidio & vilida para o estabelecimento matrz e suas fiiais e, no case de ente federativo, para
todos o5 Siglos @ lundos pdblicos do administrogBo direta o éle vinculados. Reforo-ce & cituagso do
sujefto passivo no Ambits da RFB & da PGFN & Elhmnge inclugive as contribuipbes sociaim previstas
nas alinsas ‘s’ a 0" do pardgmfo Gnioo do arl. 11 da Lei n° 8212, da 24 de julho de 1951

A aceitagSo desta ceridio estd condicionada & verificagio de sua auteniicidade na Intemet, nos
enderegos <hip-irb gov br= au <htbiphweww, pgin, gov br=.

Cerlidio emitida gratuitamente com base na Ponaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2110/2014,
Emitida 45 09:02:00 do dia 30/11/2023 <hora = data de Brasilia>.

Walida até 28052024
Chdigo de confrole da certiddo: S2EBIAAS.BIAA TDBE

Oualguer rasurn ou emenda invalidarsd este documento

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nomeé: 51,.790.587 ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOHR (MATRIZ E FILIALS)
CNBEJ: 51.790.587/0001-10

Certidio n®: ER235530/20Z23

Expedicac: 30/11/2023, 3s 09:06:44

Vallidade: Z&/05/2024 - 180 (ceunto & oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue 51.730.587 ANTONIO ESTEVAQ PEREINA JUNICOR (MATRIZ E
FILIAIS), inscritoim) no CNPFJ scb o n°® 51.790.587/0001-10, NRO CONSTA
como inadimplente no Banco Naclonal de Devedores Trabalhletas.
Certidio emitida com base nos arte. 642-A e HB3I-A da Congolidagio
das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, ‘2 no Ato 012022 da CGIT, de 21 de Janelro de 2022.
Os dados congtantes desta CertidBo g3o de regponsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No cago des pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos o agus serabelecimentos, agéncias ou Eiliais.

A mceairacSo desta certidlico condicilona-se & wverificagBo de sua
autenticidade no portal do Tribumal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tBL.Jjusg.br).

Cerciddo emitida gratulitamente.

INFORMAGAQ IMPORTANTE

Do Sanco Nacional de Devedores Trabalhistas constéam of dadoas
neceegarios 3 identificacdo das pegscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbrigagfes
patabalecidas em sentenca condenatdria transitads em julgado ou em
agordos judiciais trabalhietae, inclusive no conoernente aos
recolhimentos previdenclérios, a honordrios, a custas, a
gmolumentos opu & recolhimentos decerminados em lei; ou decorrantes
de execucdo da acordes firmados perante o Ministério mMiblico do
Trabalho, Comisedo de Conciliaclo Prévia ou demais titulos gque, por
disposigic legal, contiver forga executiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC OhhxXSTF
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CAIXA

O, R EC SO NCL FEDERAL

Certilicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio:  51,790.587/0001-10

En“:ri“ul?n ANTONIO ESTEVAD PEREIRA JUNIOR
Endém:n: R FLEURY MAPOLEAD 650 CASA / EXPECTATIVA / SOBRAL f CE / 62040-
140

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confera o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacio regilar perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

0 presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
qualsquer deébitos referentes a contribuictes efow encargos devidos,
decarrentes das obrigagies com o FETS.

Validade: 28/01/2024 a 26/02/2024
Certificacio Nomero: 202401280207 15968403384

Informagdo obtida-em 06/02/2024 11:35:54

A utilizacdo deste Certificade para os fins: previstos em Lel esta
condicionada a werficagdo de autenticidade no site da Calka:

wiww .calxa. gov. br

jur e pega | B il ik M b oyd L dldad LUlloulldl, dLTooOoU 1iLLYo./
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COMPENSADO EM

¢ 2,80 [porcento) Valori®,0@ Jures diaries: 8,23 [porcenteh

Documento assinado digitalmente
g. CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR | TH/JVHI  |Total aPagar. 1,02 1,61

Data: 11/03/2024 18:05:58
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N 000001 1487

D 0E DL CORTRBUINTE: Ol RESPONSANVEL

I macEighn Caninbaris | Nomna
Bo9E0 - BONIELLE SOUSA DA SILVA

Erceroco Dfamiic
RUA CORCNEL JOSE MNACID, Bdg CiM.Fudu 30320, 088 000150
CENTRO SO0BRAL-CE CER; 82 100-00
No, Rsguimsnio Naburaza uridica

OODO11&4BT A 20R] Pespos Jucldics

CERTIDADO

fertificamos para o devidos Cineg, gus revendo o registros doe codectros da diwvids stivea m de
Lradimpilences desta: Secracaris, CODECACA-R8 - AT & pressnce daca nd0 exigclrem om pnore do ol

reguerEnte, nsnnums perdiocin relatlva a4 teibutos municipais.
R Epcreciria do Orcanenco e Fioancap- ge-reserya.o direlts de dnoacrever o cobrar as dividas que
posteEriorments’ veEnban & -S=r spuradon. Para Coostar, fol lavrads a presente  Cectidia.
I aceitacac desta cercidic eotd condiciopada & werificacho de- @ua aucentioidade e LOLECOSD, 0O
secllnte anderecos ALLE: Fearvicos speadaoy.-con.

SOHRAL-CE, DE DE DEZEMERD TE-2D23

Esla cerikao a valica pee (40 thas confados da- desa be emissdn
VALID& ATE: 130320024
COD ValLDaCED  ophootidEy
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vy PREFEITURA DE SOBRAL
n SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAD DE CERTIDAQ

N®: 2023/ 0000011487

DOCUMENTO: C.N.P.J.; 30.328.089/0001-80
DATA DE EMISSAD: 05122023

Exln CERTIDAD NEGATIVA BE TRIBUTOS MUNMKIPAIS foi emaida peio Sixlema SEFIN Onling sendo valida atd D30024
S0BRAL-CE, 05 DE DEZEMERD DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 05/1323 as 15:23:21
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GOVERNG DO SR
ESTADO DO CEARA

Procuradoeria Geral do Estado

Cortidao Megativa de Débitos Estaduais
HQAERA I

Emitida para of ofaitos da Instrucdc Normaliva MY 13 oe 02,03 /71001

mgm:qﬁu DO(A} KREQUERENTE

Tl:l'll;r‘lé-ﬁn Estadual
L ® R

{enp f EFF.
ER 2 RGHGH

lAzAu SOCIAL
Ine INTELLE SR Do ST

Ressalvade o direlto da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que wenham & ser apuradas, certifico,
para fing de direlto, qus revends 68 registros do Cadastro de Inadimplentes da Fagonds Pablica Estadual -
CADIME, verificou-se noda existic am nome dofa) reguerents acima iontificadnla] 404 4 prasents data @ hardrls,

2, para corstar, fod emilida eais Carthdda,

EMITIDA WIA INTERMET EM 05700 /2024 &8 09:17:40
VALIDA ATE 08 /00/ 2024

A suienlicidade decle cocumanin dovers sed Sirmpiayids vl TREGTNAL, N0 BNAdSrnon wwrw solsrce gy,
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CERTIDAC NMEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: BOKIBLLE SOUSA DA SILVA [(MATRIZ E FLLIATIS]

CHPJ: 30_328.0B%/0001-80

Certiddo n*: 4BOASETE/2023

Expedicd&cd 123/09/ 2023, 45 17T:128:346

Valldade: 16/03/2024 -~ 180 [cento & olitenta) dlias, contados da daca
de sua eXpedicac.

Cercifica-se gue BONIELLE S0UZAE DA SILVA (MATRIZ E FILIAIZ)
ingcritola) o CHPT 2ob o n® 30.326.089/0001-80, NAOD CONSTA como
inadimplente no Banco Wacliondal de HDevedores Trabalhistas.
Certidace emitida com bags nos arks. 642-A & BE3-A da Consclidacio
daa leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ne.® 12.440/2011 =
13, 467/2017, & no Abo 01/3022 da CGJT, de 21 de jansire de 2023,
g8 dadoa constantes desta Certidio sde de responsabilidade dos
Tribunale do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relagao
a todos os seus eRtabelecimentos, agéncias au filiais.

A ateitacdo depta certldio condiciopa-ge 3 varificagidoc de =us
dutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Interner {(https)rAwisEat . us.br)

Certiddo emicida gratuitamente.

IHEDM'Q IMPORTANTE
P Banto Hacional de Devedores Trabalhistas constam os dadoa

nacegzgiriocs 4 identificacidc 4das pessoas npaturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbrigacdes
patahelecidas em senbtenca condenatdria transitada em Julgado ou am
adcordos judidiais trabalhietae, inclusive no goncernente aocs
recpliimentos previdenciirics, & honordrios, a custas; a
emalumentos ou a8 recolhimentos determinados em lel; ou decorreates
de execugdo de acordos firmados perante o Mipistério Piblico do
Trabalho, Comigsdo de Conciliagdo Prévia ou demals titulos que, por
disponigio legal, contiver forga executiva,
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Fedaral do Brasil
Precuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO FOSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E & DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome:; BONIELLE SOUSA DA SILYA
CNPJ: 30.328.089/0001-80

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas oe
respansabilidade oo sujeto passivo acma identificaco que vieresm a ser apuradas. & cerbificadn gue:

1, constam debitos adminialrados pels Secrélaria da Receita Federal co Brasll {RFR) com
ewgibilidade suspenza nos termaos do art. 151 da Lei n? 5172, de 25 de oulubra de 1066 -
Cidigo Tributérie Maclanal (CTH],. ou sbjeto de decisdo judicial que datermina sue
dessonsideracdo para fing de cartificagdo de regularidada fiscal, ou ainda ndo vencidas;, =

2. nda constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {PGFN],

Conforms digsposio nos arls, 205 e 206 do CTH, este documento iem o5 mesmes afeitos da cerfidéo
nipgative.

Esla cerbdda & valida para ¢ astabeleoments malriz e suas fliais ¢ ro cazo de ente federativa, para
ledos o8 Orgéos e fundos pdblicos da administraclo dinsta & ele vinculados, Relere-se a siluagio do
sujaito padaive na ambilo da RFE e da PGFMN @ sbrange inclusie a8 contnbuigcdes sociaia prayistss
nae alineas 's’ & 'd’ do pardgralo Unico do ant. 11 da Lal n®8.212 de 24 da Julhe dea 1581

& aoeitecio desta cerbiddc aetd condcionada & verificar o de sus sutenticidads na Internal nos
andefegos <hifpifh gon b oo <htis fiweew pgin.gay bre

CertidSo amifida gratutaments com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n* 1 751, de 21052014
Emitida 28 15 48 21 do dia 20022023 <tora e dala de Bras|lia=

Valida ai= 18/03:2024

Codigo de controée da ceridao, TDEF.6CE1.6FAC.BD23

Clualgusr resura ou amenda invalidars est2 cocumeania,
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DriarEl24, 0806 Consilia Requlardade do Emiiegacar
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CAIX

Certificads de Regelnrdade do FGTE -

CRF

Tamcrigla: 30 EIN:NEG AN L-AN

Razdo Social: BOHELLE SOuda DA SILYH

Endergga: R-CORDMBL RARGEL 1 7 CENTR0 ' SoeRal f CF ' RIEC-0HE

A Calxa Econtmecza. Fedarai, no u=o da atribuigio que lhe confere o A T, da L=l 8036, de 11 de
madin e 1981, cerpifica que, nest dals, 8 @mpress acima ideptificada enoonibra-se om Sitsacio
regular perantd o Fundie 42 Camankia da Tempa 3o Sarvids - POTS.

0 peetente Tertififaon nhg jecwirng de pova cpnlng, cubrdogs df gupisgiices debilol refirdnbes
COMtNBUCRRE alny drcargos davidns, decoriantes das abkgacfies com o HETS

Valkdade 0L /0273024 8 31033004

Cerbificacho Numero: I0240202012330938 71955

Irfermadia oblidaem BYAOR/ 2024 D60 BE:05

A Lﬂ.liﬁl[aﬂ deste Ceitifgadd para gz Png privistas em Lel @sta pondicipnada & '-IE"""'I'-'E'H' dn
putentciciade ro site g3 Coiva) www.caia.gov,.br
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ADITIVO CONTRATUAL DE RENOVACAO DE PRAZOE
NOVO ALUGUEL DE LOCACAO DE IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAIS
Tn el 1
FRME Por este instrumento particular de aditivo Contratual as paries jocador BONIELLE
SOUSA DA SILVA — ME, portador do CNPJ, 30.328.089/0001-80, localizado na
RUA CEL JOSE INACIO - 649, SOBRAL - CE e como locatario CONSELHO
ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIAMA, portador do CNPJ
23.411.807/0001-12 localizado R SAO SEEAEH.IE;O. 845 CONJ SAQ FRANCISCO
CIDADE G CRISTIANO DE MENE 62051180 SOBRAL-CE.

'-ﬂ,W | "-_'D contrato de locagic de impressora multifunciunal.'ﬁmadn'-':;ﬁtm as partas
acima identificadas, iniciou-se na data 05 de janeiro de 2021 com prazo
determinado de pravisdo de término em 05 de janeiro de 2022 renova,

2 - De comum acordo entre todos, ajustam a renovacfo do presante contrato de
locacao estabelecendo um novo prazo determinande de 12(doze) meses a niciar-
58 na data da assinatura do aditivo 05 janeiro de 2024 e com tEﬂ‘nm:- previslo

PR para janeiro de 2025,

3 — As partes eslabelacem um novo valor de aluguel em RS 312,50 (TREZENTOS
E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) com aumento de 25% do valor
orginal mantendo-se a demais clausulas do confrato,

4 — Por estarem lodos de comum acordo, assinam o presenta em 02(duas) vias de
{?'ﬁ“ﬁw Jgual teor e forma e assinatura, colhends as assinaturas das lestemunhas.
¥ J”Hﬁ-;::_{ﬂ-*-h-“— S T

-

PSSR R S W PETRE ST P, Bt

P Mmmmﬂ W‘h’ CEL A SO s
e ; m 1“]%&m EILIHEH \Tllllllul-lhl:l:lrl;l;fl::::":l.?:::ffnuI-|
i Wrifiqug am fpsdalldar il gov.br
BOMIELLE SOUSA DA SILVA -ME CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA
MARIA LUCIANA
el 3
TESTEMIINHAS RplE R
[ra e e mudsdh Aplsinems Dalda” [TAILRIE 1L 000

ML LUTWY D AT RDOREHIES FELRALY Warrlanse nenklins fRsdalie o i

oo L2 DR VDO 11305 QL0
S LA AT TR | (R S

=== 0 p el ML TESTEMUMHA M 02

N
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ORDEM DE SERVIGO

A EMPRESA

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

RUA: ATACADO, N° 701, CENTRLO.

Prezados.

SERVICDO DE INTERNET -

INTERMNET EM FIBRAGTICA - Obs:

LINK DE INTERNET DE 200 Mbts,
INCLUINDO SERVICO DE

Com meus condiais cumprimentos, venho por meio desie, emiir & prasenta ORDEM
DE/SERVICO, referents ao Confrato n® 003, que tem por objelo a contratagio de empresa para

Servigo de Internet — Internet Em Fibra Otica, refarente ao Resuliado da Cotagdo Elsirénica
" 2023127961,

120,54
M | insSTALACAD, CONFIGURAGAD, 01 |RET20.99 | RE12E
SUPORTE TECNICO
MANUTENGAC CORRETIVAE
COMODATO DE EQEUIPAMENTO

I VALOR TOTAL R$120.80

Com tsso, solicite & entrega dos materiais na sede do Cai Guaracy Parents, localizada
na na Rua Aptdnio Rodrigues Magathses, N° 175, Dom Expedito, Cep:8250-100, em

SobraliCE, no prazo de 10 d@as contados @ partir do encaminhamenta deste instrumanto,
conforme clausula contratusl,

Atencinsamenis,

Dariarsrii ammivathn éif shisis

£ ELiS BEAELA FOEEHH E S AE LA
[ CE e e E S PR S S o]
Fher izl wvn e veirdes S

Dirator (a) do Cal Maria Luciana Lopes Lima
CONTRATANTE

Sam mals para o MomEenta, renovamos oS voiod oe apreco g estima,

Rish gilo sebastiio, 245 Cid Gesardo Cristing de Mepezes- Cepr 6200119

Telefonz:(BR) 3614-4330 TNEP: "12|.‘|3-';'TH
Email: geil,mariglucianaiedy, ol

v.br

ern I il

' ,P299180/2024 ;
I&‘.‘ |

. SME §
"'\-
R
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TELELL R IS LIED. L Adla,

Operacia: NF MOD2T - Nota Frcal de Senico de ——Gns-
S SUBQ&U‘\J L' Endesecn) Aa do Atacado, TOL ALFES oo cgmur,,]:a.:?.p .-\_-:;"Ffu'th".*:.-‘:_

~ Pl R
ndun Forurm i

Modalo: 31 | 69 "I‘!.'

Cldada: SohraliCE CEP: 62050-243 R o wmocassa. 1
ChBE 01 3004870000~ Insoncan Estadust Phgina: 1 de 1 ,-:'P299180/2024-:
A T400-41 A
Tamader Contrato Data Emissdo Competéncia 'I..I'q.m:imun‘?ﬁ\.. “‘:,...'---"
CAEEIENE) EE LIRS SEIREL. MDN: 61081 15/02/2024 122024 2502/2024
LIUICRaR A,
A Caubl Vasconoeios, 2270
Diesm- Expedito - Schral - OF
Fone [B8}36144350 Valor RS
CRRACNPE 23 401 BOTM001-12 5 129,99
Irecrigdo Extadual . e =
[Disrriminagas de Serdco CFOF QTDE 8. Cakulo Aliquota Valor Unitarlo  Total
Adenda: LEBVHER - Gov Sefdgo de Comunicagdn Multinidia (S0 FERL 300 MBPS
Goy Sapdco de Comanicas Ba Multirmidiz - L2, 24, 06T% Bt 120,00 Fb 120,00
1S Cfd) FIBRA 200 MBPS a30T 1 s L2090 L
Subrtotal i 129,09
ATESTO QUE O SERVICO FOI PAGO COM RECURSO DO PMDE
EXECUTADO E APROVADO COMPENSADD EM _27/02/2024
g Documento assinado digitalmente Documento assinado digitalmente
ﬁ ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA ﬁ CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 19:40:15 =~  Data: 11/03/2024 17:30:57
Verifique em https://validar.iti.gov.br Verifique em https://validar.iti.gov.br
—
Ualar Total Brute da Prestacio B 120,00 Valor Total da Prestacis A% 12990
Ressrvado aa Fidea, Chavs ds Idn-nliﬂza.l:lu Pl bebE Mal 2041 0464 Aaad 1 hee J7E3
Aage da Cdlculn do IEMS Valor do ICHMS
129,53 IR . ... .

ODbhservaches Canais de Relacionamento

Central oo Chante na Weh; ketps:Sanrtal sabiaket.com.br
SAL: DEOD=91 1 10HH
Control da alendimarnta: (EE13E113134

Fante: IBPT Chave 245470 E-mall; sac@sobralnst.eorm b

Tikrutos Do |
Federal RS 1748 113:45%]
Tatal RE 17 48 (13,855
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s fEua Do Alkcado, M, Ok Creting O RS 129;}!}
(el | Bmid
SOBRALNET PRI SHEEETT00] 00 COFD,0 76 i)
g ] FIR AN CEIBC SR AL NETCOM. R [

b |'$%ﬁ,ﬂﬂ Sr(a), CONSELHO ESCOLAR PROFEESORA MARIA LLUCLANA |

a impertncia de

pelo que firmamos o presente recibo,
Sobral-CE 26 de Fevereiro de 2024,

o
--;E. o
%

&

ASSINATIIRA
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PAGO COM RECURSO DO PMDE

COMPENSADO EM _ 27/02/2024

Documento assinado digitalmente

voli
B CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR

i

Data: 11/03/2024 18:11:40
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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PREFEITURA DE SOBRAL S
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FIMANCAS i
CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS

NT 0000001024

Razda Soclal

SEOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSERICAD ECONCMICA Documento Bakrra CEP
(MBS 12 foNLTL T DT 300487000 TS0 R ARED CRIETING G2050243

Locallaada  RLA DOATACADD, FO1 - LOJA 02 QUADRAGG - BOBRAL-CE

DADOE DO CONTRIBUMNTE OU RESPONSAVEL

nscrigio Coriribaibnls | Nioma
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Dpcumario

Endarapn
C.HN.F.J,: 01, 300,.487/0001-30

RLUA DO ATACADD, 701 LOJA 02
GERARDC CRIESTMO SOBRAL-CE CER 62011-470

Lo, Rlaguesimantn Waturera fsficlea
adooonloza 2021 Penwmn - farirfica
frm=alvands o Dirsito dé & Fazanda Poblica Mhinlocdpal inscrevat @ Robrar debitos ainda nfd
reci=t radsg, ol gun wenham & per apuradas. Ceztlfics goe consts dehibo nia [necrlcdn Hunicips|

SOBRAL-CE, &6 DE FENEREIRD DE 204

Eala caridan & valida por D01 dias eonlados de dais de emisses
VALIDA ATE: 26022004
COp UHL|D-':'-[.:I-U Q00000 024
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PREFEITURA DE SOBRAL it
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
— |
VALIDACAO DE CERTIDAD '
N®:
DOCUMENTD: CoN.P.J: 01.300. 487000190
DATA DE EMISSAOQ: 26023024

2024 / 0000001024

Esta CERTIDAD POSITIVA DE DERITOE Tal amiisda pala Sistama SEFIN Onlinn sando valids obé 2E2024
S0OBRAL-CE, Y8 DE FEVEREIRD DE 2024

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
am 60224 as 09:11:43
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Debitos Estaduais
202400235737

Emitida para os efeitos da Instruciio Normativa N® 13 de 02703 /2001
=S i

iu:E Nmf:ui_;._lt_h DO(A) REQUERENTE

Inscrigac Estadual:
06974004

CNPJ / CPF:
(113004870001 04

RAZAC SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pdblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome dofa) requerente acima identificade(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 10:29:06
VALIDA ATE 03/03/2024

A autenticidade daste documento devera ser comprovada via Internet, no enderaco
www.sefaz.ce.gov.br
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MIMISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receiia Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Feazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.200.437/0001-80

Ressalvado o direito de 5 Fazenda MNaclonasl cabrar e inacrever guaisquer dividas de
respansabilidads do sujeits paseive acima identificado qua vierem a serapuradas, & cerificado que:

1. constam daébitos adminisirados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos tarmos da art, 151 da Lel n” 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objelo de decisdo judicial que determing sua
desconsideracdo para fins de cedificacdo da regulardade fiscal, ol ainda ndo vencidos, 8

2. n8o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DALY na Procuradonia-Geral da Fazanda
Maciomal (PGFN],

Conforme disposto nos ars. 205 e 208 do CTN, este documanto tem os masmas afeios da ceridio
negativa.

Esta certiddo & vallda para o estabelecdimento mairiz e suas filisis 8, no caso deente federativo, para
iodos of drgdos & fundos plblcos da administracio direla a ele vinculados, Refere-se 3 siluacio do
sLjeito passiva no &mbilo da RFB a da PGFN & sbrange inclusive as conbribuicdes socials previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891

A-gceltacdo desta cerldan esta condickonada & verlicacas de sua autenticidads na Internst, nos
andaracos =hitp:frit.gov br= ou <hitp-fiwenw pofn.goy,or=.

Certiddo emitida gratuitaments com bases na Porania Conjunta RFB/PGFN n™ 1.751, de 2102014,
Emitida &5 14:22:37 do dia 31402023 <hara & data de Brasika=,

Valida ata ZB/04/2024.
Ciafipn de controds da coeridia: 81083464 BACE FFFA
Clisabguer rasura su amanda invalidars esie cocumanin,
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CERTIDAC MECATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALMET SERVICOS B TELECOMURICRCOES LTDA (MATRIE E FILIATS)
CHNPJ: 01.300.487/0001-98

Cartidio n®i 5562386/2024

Expedigds: 24/01/2024, as 08:08:55

Validade: 22/07/2024 - 180 (cento e citenta}l dias, ¢contadoes da data
de sua exXxpedicsa.

certifica-se gue SOBRALMET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(al no CMNPJ sob o n® 01.300.487/0001-90, NAC CONSTA
como inadimplente neo Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Cearcidido emitida com base nos arts. 642Z-A e BE§3-A da Consolidagdn
das Leis do Trabalhs, acrescentados pelas Leis ng."” 12.44D0/2011 e
13.467/2017, & no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2042,
fa dados constantes desta Certidio s80 de responsabllidade dos
Trlbunais do’' Trabalha.

No caso de pessca Jjuridice, a Certidio abesta a emprasa am relacdo
a todos o5 seus estabelecimentos, agénclas ou filiais.

2 aceitacdo desta certidio cendiciopa-se 4 verificagaoc de 2lUa
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trakalbeo na
Internet (atep://www.tst.jus. hbe).

Certidac emitida gratuitaments.

INFORMACAO IMPORTANTE

Oo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas consStam oz dados
racassArias a ddentificacac das pessocas naturails e juridicas
inadimplentes perante & Justiga do Trabalhe gquanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acardos judicials trabalhistas, inclusive 0o concernente Aos
recolhimentos previdencidrios, a honerariocs, a custas, a
emolumantess ou A recolhimentos determinades em lei; cu decorrentes
de execucdo de acordes firmades perante o Ministéric Fobllco do
Trabalha, Comissdo d# Conciliagdep Provia ou demals titulos gue, por
dispasicao legal, contiver forga executlva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 95DXsHwWF
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF
Inscrigdo:  01.300.487/0001-50
Razdo SORRALMET SERVIOOS E TELECOMUMICACOES LT

[Social:
Endereco; A DO AIACADO 701/ CIDADE GERARDO CRIS [ SOBRAL / CE | 62050-243

& Caixa Economica Federal, no uso da atribuicio gue [he confere o Art.
7, da Lel 8,038, de 11 de malo de 1990, certifica gue, nesta data, a
empresa acima identificada encentra-se em sltuagds regular perante o
Fundo de Garantia do Termpo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:11/02/2024 a 11/03/2024

Certificacdo Nimero: 2024021100401 250066097
Informacho obtida em 26/02/2024 09:15:24

A utilizacdo deste Certificedo para os fing pravictes em Lel esta
condicionada a wveriflcacdo de autenticidade no site da Caixal
www, caixa.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC 95DXsHwWF
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|
FRANCISCA LINDETE BEZERRA FARIAS “T;;%lsi;(:/mi;}
CNPJ: 41.425.901,/0001-02 e
Rua Senadar Catunda, 1265, Lagoinha

ultragaz e

PROPOSTA DE PRECO AO CEI MARIA LUCIANA LOPES LIMA

2.682,00

EA.S LII}_UEF'EIT'I] DE ULT‘R}\.LAE
PETROLEOGLP,
COMPOSNCAD BASTEA
PROPAND E BUTAND,
GAS DE COZINHA;
BOTIJAD 45.0
QUILOGRAMAS et D -
VALOR TOTAL: R§ & ﬁﬂ.’. 00 (DO MIL ELJSCENTDS E QITENTA E DS REAIS) |

VALIDD POR 90 (NOVENTA) DIAS

A v b i o
TEARCHICK L INDETE IRARECA, | O | B
L Fadi 'y £ PR T B B

PR A e R DA [ L 11
e

FRANCISCA LINDETE BEZERRA FARIAS

GUARACIABA DO MORTE, 26 DE FEVEREIRD DE 2024,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC Lp P_ZQ MSA
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PROPOSTA DE PRECOS

A CET MARIA LUCIANA LOPES LIMA

| SYLTON PRADO MELO CNPJ: 11.487,742/0001-00 »_ |

[END.. RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELDS, 510, CAMPANARIO,
| URUOCA CE - 62.460-000

| Tel: (85) 991312096 — 996720235,

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP45 KG.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA DE PRECOS com relagio aos servigos, a seguir,
susinaladios:

| 01 |
SYLTON PRADO MELD - CAMPAGAZ
RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELOS, 510, CAMPANARIO, URUOCA-CE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC Lp P_ZQMSA
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vitragaz

ITEM E ESPECIFICACOES

GAS, LHMUEFEITO DE PETROLE(Q-
GLF, COMPOSICAD BASICA I
PROPAND E BUTANGO, GAS DE VASILHAME

COFINHA, ROTLIAL 450 ULTRAGAZ! 6 450 HS 444,00 RS 2.fhd i

QUTLAOGR ARMAS CETILANG R AN AS

i VALOR TOTAL: DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAILS H3 1664, 00

8] AVALIDADE DA PROFPOSTA ¢ de 120 (cento e vinie) dias,

b} DECLARACAQO: O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estio inclusos todos
os tributos, encargos trabalhistas, previdencidrios, fiscais ¢ comercials, taxas, frotes, seguros,
deslocamentos de pessoal, custos ¢ demais despesas que possam incidiv sebre o fornecimento
licitado, inclusive 2 margem de luern, além de taxss e outras despesas decorrentes de exigéncia
legal ou das condigles de pestio do contrato assinado, encontram-se inclusos nos pregos
ofertados, salvo os fato supervenientes em virtude da alta do délar ¢ realidade do mercado
afual.

LIRUGCA - CFE, 26 BE FEVEREIRG DE 2024,

S‘F'LT-DN i o = chay B

PRADO  fmig
MELC:11457 Moipinernomm

742000100 111w s

SYLTON PRACC MELCY
CPE- 1T A8, 748 AN ()

o2

SYLTON PRADO MELO - CAMPAGAZ
RUA RAIMUNDO BENICIO DE VASCONCELDS, 510, CAMPANARIO, URUOCA-CE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC Lp P_ZQ MSA
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LMF: L9302 800, OO0~ 14
Rua Maestro losé Vielra, 143, Bairro Exposicdo, Granja — CE
Fone: (38) 99986-7070

AO CElI MARIA LUCIANA LOPE LIMA CNPJ: 23.411.807/0001-12

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA DESTINADO AQO FORNECIMENTO DE GAS GLP
45KG

PROPOSTA DE PREGO

GAS LIQUEFEITO DE PETROLED -
GLP (GAS DE COZINHA)
| | BOTIJAD 45 KG

RE 440,00| RS 2.640,00

VALOR TOTAL R$ 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDO POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTANDO A PARTIR DESTA DATA DA
APRESENTACAD.

GRANJA, 26 DE FEVEREIRO DE 2024,

RARINE EA COSTA b iin oo e sicist pai

OLIVEIRAO305 118 S sz
0377 Plamle 0B (T3 | B0 F ok 36 4 WO

GRANGAZ LTDA

I'|'. W ERIDCESD: I?_é

-ql P299180/2024

L SME .4
"?t.l'- -*,-.\‘f
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UF O COMBUNDT CE

| PAGO COM RECURSO DO PMDE
—27/02/2024

ATESTO QUE O SERVICO FOI
EXECUTADD E APROVADO s
Documento assinado digitalmente
ﬁ Documento assinado digitalmente
ANA CAROLINE FELIX DE SOUZA
Data: 11/03/2024 19:43:02 CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Verifique em https://validar.iti.gov.br : Data: 11/03/2024 17:30:88
] Verifiqgue em https://validar.iti.gov.br =
o, Pk TN 4 R
BEAEENA [0 & FIRCD

THITTI A LDTH Y (AL AT AR P

OHL 103 GLP 2.1
BECLARLCICHIE O PROUTRS PERFAISDE EETALY ADEQELADAMENTE CLARSIFICA DO,

EMEEALADS, [DENTIFICADDS, E ESTIVADDS PARS SUPDETARDS RESCOOS TS
DPFERACOES TE TRAMSPORTE EQUE ATENDEM AS EXIOERCIAS D
REGULAMERTACAD
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA «c:ﬁ; SME gﬁ

PR | —
oSt gt T

w CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS

NOME ! RAZAD SOCIAL

o BRANGAZLTOA

ENDEREGD
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - EXPOSICAD - GRANJA - 52430000 - CE
Cadigo Contribuinte CPFEICGNPS
14000 28 975.606/0001-14

Ressalvado o dirgito da Secretara Municipal da Fazenda de inscrever a cobear as dividas que venham a sar apuradas nos |
R ' ETI, sartifico, para fins de direitn. que, revendo os registros do cadasiro de Secretarta Municipal da

Fazenda, werficousse nada exigivel existirem nome dofa) requerente acima identificadofa) até a presente data.

EMITIDA EM: 02/01/2024 D2:05:10
VALIDA ATE: 63/03:2024
VALIDADE: 60 dias.

& molerticidede do decumeds pocds ser confernds atreves go OR code spontanda & chinen do soa dopositio, ro gqudl
sutamatcamants sa wardcad o codigo de sulenbcacho ahama,
Codigo suenticacda: H0240037297001 TO428351 D10 106

= A B i L

LSRR

MLINECIP Rk FLEN rersnes s arc L0 de s kS
PAEFEITURA ‘AL DE & 4 Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e i:fgél' L P_Z MSA
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8 N
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado
Certidio Negativa de Débitos Estaduais
20222404 2
Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001
| IDENTIFICACAD DO(A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:
De73I1393
CNP] / CPF:

(2897580600011 4

i RAZAO SOCIAL:
| GRANGAZ LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se hada
existir em nome do{a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/01/2024 AS 09:20:32
VALIDA ATE 03/03,/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

e e e e e e e bedesrlidaanesPara consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC LQ P_ZQMSA
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PORER GUIH O LARIT
JUSTICY [0 TEABARLHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Home: GRANGAZ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CMPJ: 28.975.806/0001-14

Certidio n®: 55747372024

Expadicio: 03/01/2024, 4s 05:28:19

validade: 01/07/2024 = 180 (cento e oltenta) diaz, contados da data
de sia expedleic.

Certifica-se gue GRANGAZ LTDA (MATRIEZ E FILIAIS), inscritoia) no CHEJ
sob o n° 28.975.806/0001-14, HAO CONSTA como inadimplente no Banco
Maciopnal de Devedores Trabalhistas,

fertidfio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Conselidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Lais ne.® 12.440/2011 e
13467 /2017, & no Ato Dlf2022 da CGJIT, oe 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certldao sao de responsabilldade dos
Tribunals do Trabalhgo.

%o casc de pessca juridica, a Certiddo atestia a empresa &M relagio
L todos os seus estebelecimentos, agsnsias ou filiais.

A aceitacac desta certid@o candicieona-se & yarificagia de suUa
autenticidade ne portal do Tribunal Superior do Trabalho na
internet {htip://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Ne Banco Naclonal de Devedoraes Ttabalhistas constam os dadosa
necessarios & identificagio das pessoas naturais e juridicas
tnadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacoes
estabelecidas em sentenca condenataria transitada em julgade ou em
acotdos judlciais trabalhistas, ineslusiva no cone@rnenta: 408
racolhimentos previdenciarcies, a honorarles; a ecustas, @&
emolumentos ou a recalhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de =xecucio de acordeos firmados perante o Minlstério Pabllco do
Trahalho; Comissdc de Conciliacao Prévia gu démais titulos gue, poT
disposigio legal, contiver forca executiva.

Faging 1 #ﬁg}“%m

:IllrI"Fﬂ:l'.'l.I.Hl. 1
P299180/2024, "
o,

AnT %%gﬁiééﬁé
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MINISTERIO DA FAZENDA
Bacratarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTDS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: KARINE OA COSTA OLIVEIRA
CHPJ: 28.975.006/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e ingcrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima idenlificade que vierem a ger apuradas, & certificade que,

1. constam débitos adminlstrades pals Secretaria ds Recsita Federal do Brasil (RFE) com
exigibilidade suspansa nos termos do art, 151 da Lal n® §.172. de 25 de outubro de 1966 -
Cédiga Tributéria Nacicnal (CTN), ou objets de decisfo judicial gue determina sua
desconsideragdo para fins de cerfificacio da reguiaridade fiscal. ou @nda nao vencdos, &

% consiam nos sistemas da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
am Divida Ativa da Unido (DALY com exigibilidsde suspensa nos termos do art. 1561 do CTN, ou
garantidos madiante bers ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de
ex¥ecucho fiscal, ou objeto da decisio judicial que determing sua desconsideraglo para fins de
catificacio da reqgularidade fiscal

Caonforme disposto nos erts, 205 & 206 do CTN, éste documenio tem os mesmos efeilos da cartidao
negatva

Esta ceridia & valida pama ¢ estabelecmento matnz e suas filiais ¢, no caso de ente federalive, para
todos os drgdos & fundos piblicos da adminstracso direta a ele vinculados. Refere-s2 8 siuagao do
sujeito passivo no dmbite da RFB e da PGFN e abrange inclusive a5 contribuigbes SOCI3IS previsies
nas alingas 'a' a 'd do parfigrafo Unico da art 11 da Lein™ 8,212, de 24 de juiho de 1981,

& acaitagio desta certidfio estd condicionada a verificacao de sua aulenticidade na Intarnetl, nos
enderacos <hibp irb.gov.ore au <hipswww.pglingow, brs,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Perlaria Conjunta RFB/PGEN n? 1751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:44.34 do dia 18/08/2023 <hora ¢ doto de Brasilia=.

Wilids ate 16/03/2024,

Cadige de controle da certiddo: A404.C4B2.308C.ABC2

Cualguer rasura ou amenda invalidara esie documanto,

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC Lp P_ZQ MSA
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.075.806/0001-14

Razdo
GRAMNGAT CTDA
[Social:
Endereco: RU& MAESTRD JOSE WIEIRA L43 / EXPOSICAD ¢ GRAMIA ¢ CE / £343-
oo

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisguer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das cbrigacies com o FGTS.

Validade:07/02/2024 a 07/03/2024

Certificacio Nimero: 2024020721155760063603
Informacio obtida em 16/02/2024 15:51:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagio de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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grangaz

somando
energias
GRANGAZ LTDA
CNPJ: 28.975,.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Esposicio, Granja — CE
Fone: [88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Reacabl (emos) de ESCOL MARIA LUCIANA LOPES, localizada na Rua S50 Sebastido,
4945, Bairro Cidade Gerardo Cristing Manezas, Sobral-Ce, a importancia de RS 2.640,00
{dols mil selscentos & quarenta reais) referenie a compra de 6 (seis) recargas de GLP
de composicao propano @ butana, cllindro de 45kg. flscal N*T496.
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CLEYSE M RODRIGUES EIRELI @

RUA CEL.JOAQUIM RIBEIRO, 510 — CENTRO — SOBRAL -CE {prommaoa
CEP:s2.011-020 - Sobral -CE Wi

Telefone: [vee] 3614-2973
CNP): ca.s370a7/0001-49 C.G.F: 0s.212.815-9

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

1 T 1 REASTL AZIL ROFAL . A0M50 . lIKE 3 1, (X1 B, ()
Fy FOL BOERACIIL E. ¥, & 18EL, 4005 S0RT] 1K 6, 5a 45, B
| CARTELTNA 1L FACE VHP 42066 SORT IR LIKTH o] 1,058 i, &=
{ P, PR EVA JRRL 40N45 CLIT, SEHITLA 1IKT: X 5.0 |0, T
] FITA 58 (WdMADLS SZX00 Z0OTCH 3777 L1E ] 38,00 194, e
[} CTEN ERASDOFLAST PYE-W. & TE SHMIKHLL L1 E z 13,59 25, 508
‘| PAPEL AdIKG HRARDY &4 30060 WG T - 53,599 17, %=
H PAPEL 0 Kf O 20HE A HEARCG WG T i 54,50 1o, e
] PAPEL ORAWEY (FRFLOG-FET A SIGFLYIGHES L i 78,90 1A 50
1] OOl BiRANCs §KG ELEFLA lIKE: 2 26, R 53,
L FAPEL DPLES YT aHi6E -SRI My B 25 2, ol e

4,244, T2

EMPRESA: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI

CHPJ: 04537 B4TO001-88

ENDEREGO; CEL JOADLEM RIBEIRD, 534

VALOR GLOBAL : DOIS MIL DUZENTOS OUARENTA SEIS REAIS E SETENTA DOIS GENTAVDS

VALIDADE DA PROPOST A 50 ( NOVENTA ) DIAG.

DATA DA PROPOSTA: 01 DE MARCO DE 2024
ENTREGA/EXECUSAD: 05 ( CINCD ) DIAS & PARTIR DA EMISSAD DE ORDEMW DE COMPRA.
ENTREGA: COMNFORME A SOUICITACAD D 5TA,
PAGAMENTO : A VISTA

CLEYS
CNPJ: 04,837 H‘rﬂﬂ EIREL
CiGE: dll..'l14.h¢_;_ﬁn

-l
Cang .m.m"'wI Ribairo, 535

Cleyse Marit Bofrigises
RG: 8908002029479
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G.C.PRADO COM.DE MIUDEZAS Litda. L
Rua Cel Diogo Gomes 9502 - Sobral-Ce '._%299180/20'24_-':,

Telefone: (088) 3611-2906 N
CNPJ: 04.221.555/0001-14 C.G.F: 06.305.731-1 =L

COMSELHC ESCOLAR PROFESSORA MARIA LLICLANA

ITEM BISCRIMINACAD OS5 PROGUTOS UKD ULANT, Y. DNIT. V. TOTAL
1 THT SUL BRASIL AZUL ROYAL 1, 40MX05M = UNB 0,00 3,45 2,80
3 FOL BOREASHA EV.A IBEL 40MSE BORT) UND 50,00 5,59 20 A0
a CARTOLINA 0.FAGE WMP 43386 SORTIDA UND _zs0m) 1,39 J4TE
4 FOLMCRA.EVA INEL 40140 GLIT.S0RTIDA UHD 54:4:[ a5 82,00
5 FITA 38 GOEADL I3H30 BCOTCH 3777 UHB 00 A5, 180,00
& COLA TRASCOFLANT PIE-V.A 790 3045001 UHD 200 11,00 2300
T PAPEL 404G BRANCD Ad CEZ0GIL MG PCT 300 S04 106,80
[} PAPEL 60 KG G/EZN0 &4 NRANCD MG FCT .00 x84 105,88
| PAPFEL CHAMEX CERFLOR-FER A4 SOSFLLIORES =+ 4,00 aTHE9 | 1004 86 |
10 COLA BRANCA 1KO FORTFIX UKD oo FE,00 ELO0
11 PAPIL DUPFLEN VIRl 40XES SORTIO0 UHD 3,00 20 B2.00
TAIRTH

Yalor wlchal da proposte: [ DOTS WIL CENTO DEZGITO REATS E SETENTA NOVE CENTAYES )

Frirma du pogmaento: A YIETA
Entrape/execupan: 05 (einca)l dias a partir do eeisgaq ds aordes e compra pela midade eaecutora.

Entregal Confome o selicitefao da proposto.
Val(dede dn proprosta: 0 L Nevenia | dlas

Soliral — Cay, M de Fevarsiro da 2034

RS R o ||"'|.-:'.| wansdiye]

GEERALB) LAWHLUANTE I-'fr.l'||H|

ﬂﬂtfllli:iﬁg_jﬁr 1 5
G C. . PRADOD COMe T3
DE MiUDEZAS LTDA
MICROERPRESA
Hua Euu;lf:gn Gomag, 54 - Tandn
LR = 1
Sanil i-?:i B-150

— —r—
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T TR L L

Casa assuncao Ltda

Fua Cel Diogo Gomes, 1385 - Centro - Sobral-Ce
CEP: 62.010-150 - Fone:3611-4230 ocu 3611-0009
CHPJ: 01.679.703/0001-80 CGF! 06.082 5930

COMSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARLA LUGIANA

| ITEM DISCRIMINAC AD DOS PRODUTOS UND QUANT, | WVUNIT. W.TOTAL
1 THT SLL MRASIL X0 ROYAL 1 J0MKSO _UNO 20 2.88 5580
| ok FOL-BORAACHA EW.A IHEL 40%8% SORT! LnD 50 5,63 2TEEG
A =SETCEINA D FACE WP 428558 SORTIODA unD k] 123 327
] Ii“LJII. BOER EviA MEL A0K4R GLIT SORTIDS UHG 20 4 B B0
B =T AN QOMADE 312350 BLOTCH 377 T LD 5 17,00 NHE.00
4 COLA BRASCOPLAST PEW. A TEG 300001 LI g3 H 10,00 20,00
T TAPEL $OHS BRANE0 S8 SoenofL ud FCT -] §3,0% 7, )
| B iRAREL B0 KO3 CUD0b AR BRANSE WG PCT 2 2.m 104, 00
B [FAFEL CHAMEX DERFLOR-FES Sl 2008 X E0RES 5 £ 270,00 1.088,00
19 COLA ERARCA 180G FORTFLL LKD) 2 20 O 50,00
i PAPEL DUPLEX VAP 4RXES EZIRTIDI:I. LIRE: 25 1,BF 4500
o 528

‘valod da proposia RE £ 059,35 | Do mil dnguania nove resls @ tinle G Genlawds )

Valldads da proposia. 80 (Mewanla) dise
Enbrogaiexecucio; 04 jonog) diss spanii ¢a amasio da osdem de compra,
Erbrega: Canforme a aolkciacio da proposia

Sohral - Ca, 20 da Favarsiro  de 2024,

A RBED MG ERES, 1385
CENTRO - CEP: §2.010-150
SOBRAL " CEARA.
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Documento assinado digitalmente

CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 18:18:42
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PREFEITURA DE SOBRAL e
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N (000000847

DADDS DO COMNTRIBLENTE OU RESPONSAVEL

Inarrighs Comibinte ! MNoms
4019 - CASA ABSUNCAD LTDA

Epdsrecs Ciocumenta
AUA CORDMNEL DI0E0 EOMES, 1385 ANTIGEEH S CilML.P T3 01.679.783/0002-80
CENTRD SOBRAL-CE CEP, B2071-870
. Feaisrimansa Maturses pefdics
Dﬁl]D-JDEIHi'.',n’i".I.'-'.d Pegaoa Jurldica
CERTIDAOD

Cartiflcamos para on devidos fine, que revenda od ragiatros dos cadastros da divida ativa e oe
inadimplentes dests Eecrebtaria, condbsbs-@e - actd a pregsents data - nlo eXistlrem en nope do |al

ragquersénts, nenhums penddnsis relaclva a cribucos monizipais,

5L Secretficia Munlcipal das Financam se reserva o direits de inscrever = cobrar ag dividas gue
postariormente wenham a ser apursdog, Pars Congtar, foi lavrada & peedsnte Caxcidio.

L aceitacio dests certidle estd condiclonada A verificagdc de Ava aufenticidade na Lnternat, ALEe

n=guints =nderegor RELR://servicos  speedgor ocom. by

EOMRAL-CE, 24 LE JANEIRG DE 2024

Esfa ceniddo 8 valda por (f5 dins contados ds data da amiEsan
WALIDA ATE: 22042024
COD. VALICACAD  0000000BLT
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| PROOENSG 'IJ';I":

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2024/ 0000000B47

DOCUMENTO: C.M.P.J.: 01.679.793/0001-80
DATA DE EMISSAO: 24/01/2024

Esta CERTIDAD NEGATHVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fod emitids pelo Sistema SEFIN Online sendo villds abd 220424
SOBRAL-CGE, 24 DE JANEIRD DE 20:4

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 31/01/24 as 11:59:00
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I.-’%:.f299180/20-24_.'.-;:-
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Frocuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202400 104857

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
PHUE23934

CNPJ / CPF:
016797930001 8D

RAZADQ SOCIAL:
CASA ASSUNCAD LTDA ME

Reccalvads a direite da Fazenda Estadual de ingscrever & cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Caclastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome dof{a) reguerente acima identificado{a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/01,/2024 AS 12:31:11
VALIDA ATE 19/03/2024

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.safaz.ce.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TREAEBEALED

CERTIDAC MEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: CAEA ASSUNCAC LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHMPJ: 01.679.783/0001~-80

Certidao m: S8323R48/2023

Expedigio: 26/10/2023, as 08:59:24

Validade: 23/04/2024 - 180 (cento e oltenta) diaa, contados da data
de Bua expedicano,

Certifica-gse gque CASA ASSUNCAO LTDA (MATRIZ E FILIAIS], inscritocia)l no
CHNPJT sob o n°® 01.67§.793/0001-80, NAO CONSTA como inadimplente no
Banso Hacienal de¢ Devadores Trabalhistas.

carcidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacho
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.® 12,440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de Z20Z22.

o2 dados congtantes desta Certidio s3oc de responsabilidade dos
Tribunaisg do Trabalho,

Ho cago de pegssca juridica, & Certidic dtesta a snpresa em celagio
a todos o8 seus estabelecimentos, agénoias ou filiaie.

A aceltacdo depta cercidic condicioma-se 4 wverlificacic de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internat (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Macional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necassidrios 3 identificagio das pesspas mnaturais e juridicas
inadimplentes perante a Juetiga do Trabalho guanto da chrigaglaes
cedtabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, & custas, a
emclumentos ou a racclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdio de acordos firmados perante o Ministéric Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais titulos gque, por
digpopigie legal; contiver forga executiva.

Erdvidan & PR OLmEE s SPBABELWLE. 'l OY
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITCS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Mome: CASA ASSUNCAD LTDA
CHPJ: 01.679.T93/0001-80

Ressalvado ¢ direito de a Fazenda Macional cobrar & inscraver gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujslto passive acima identificado que vierem a ser apuradas, & carlificads gue

1, constam débilas administrados pela Secrelaria da Receita Federal do Brasil {RFE) com
exigibilidade suspensa nos termas do art. 151 da Lai n® 5,172, de 25 de cutubro de 1966 -
Cadiga Tributério Macianal (CTN). ou objeto de decisda judicial gue detarmina sua
desconsideracdn para fins de cerificacfo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vancidos, e

2. nBo constam inscngdes em Divida Atha da Unido (DALY na Procuradaoria-Geral da Fazenda
Nacional [PGFM)

Canforme disposto nos arls. 205 8 206 do CTN, este documenta tam o5 mesmos efelios da ceidao
nEgaliva.

Esta certiddo & vaiida para o estabsalecimanto matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos piblicos da administrazio direla a ele vinculados. Refera-se & sltuacdo do
sujeito passivo no ambite da RFE & da PGFN e abrange inclusive as confribuigdes sociais previstas
nas alineas &' a 'd’ do paragrafo dnico do art, 11 da Lein® 8.212, da 24 de julho de 1991,

A aceitacic desta certidao esta condicionada & venficag3o de sua autenticidade na Internet, nos
enderacos <htip./rb. gov.br= ou <hitp.fwww.pgfn.gov.br=

Cemdas emitida gratultamente com base na Portarla Conjunta RFB/PGFN n™ 1,751, de 211072014
Emitida 8% 10,1237 do dia 20/02/2024 =hora & data de Brasifia=,

alida afe 18/08,2024,

Codigo de controle da certiddo: SAF0.AB2E.BDB4.F1E2

Clualguer rasura o emenda invalidard este documants.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC 9uPxICOc
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2002074, 10714

Consulis Regulsidade do Empregacor

’7 Vollar

| Irigrimie

CA A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscriclo: 01675793/ 0001-80
Razdo

SASA ASSLUIMNCAD LTDA
Saclal: CASH ASSL L

condicionada & wverificacda  de
wiww,caixa.gov.br

Validade:15/02/2024 a 18/03/2024

Endereco: B COROMEL DIOGO GOMES 1385 / CENTRO [ SOBRAL f CE f 62010-153

A Caing Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que [he confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
mmipresa acima ldentificada encontra-se em Situagdc regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servica - FGTS.

O presente Certificado ndo seérvird de prova contra cobranca de
auaisquer déhitos referentes a contribuictes efou encargos devides,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Certificacio NOomero: 2024021802543546819101
Informacao obtida em 20/02/2024 10:14:19

A utilizacio deste Certificado para os fing previstos em Lel esta
autenticidade no site da Caixas

£1P299180/2024/
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CONDICOES ©DE PAGCAMENTO
VALIDADE DA PROFOSTA -
PRAZO DE ENTREGA 05 DIAS

'F'E-? EFSAF

. = ~
?'r"-’]"-"-'- i A Ty

Maria Eliane Pererra ME
CNPJ: 11.303.281/0001-78
RUAMANOEL AGUMAR PONTES, 1460

REMATA DARENTE - SOBRAL

Lﬁ;r.'}:-r.f'_f,l

05 DIAS
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| CLIENTE | CONS. FSC. PROFESSOR MARIA LUCIANA
PROPOSTA DE PRECD
[TEM ESPECIFICAGAD DO PROTUTD UND [QUANT| VALORUMIT | VALOR TOTAL
1 AGELA SANITARLA ISABEL DE 1LY LD ] R§2.2 Fe3a8,80
7 DESINFETANTE LIMPEMAX LAYANOA LT LD 3 RS15,36 ALLE140
3 OETERBENTE 5. NEUTR LI [ % ey #3271.35
& ESPORIA DE ACT BEM. B UND ASSOLAN Al 5 R§2.78 R§TA0
b ESPON L TUPLA FACE UMPSAELA W L0 1] RELT fesag a0
N FLAKELA 29%5% RIOMA TEXTIL UMD b R§32T agmn
v FOCSFORO 0 CX DLHO CARTAD LD i R$4.22 RETh
B PAND TE CHAD ALGD BOM &TX58 ] 3 R§n,22 RE15192
v PAREL MIGIEMICO PIMBD 7T /UMD A b R§ATHS RE28TT0
[ SABAD EM BARRA DX, £/ Y000 ECONOME] o | RSTATE RS53250
n SABOMETE LIDUIDD ERVA DOCE 5LT LIMPEMAX BL * Re22y2 AgLLI 80
U SARSD CIGUADID LAY ROUPAS LIMPEMAX BLUE 5LT w0 1 10 R0
T VASSOURA OF PELO FETAC/CABD CARRL UMD " R§24¢ R3I0IL
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$2163.09
mEHMEMAETH@ﬂEEWEmWE
Validade da Praposta: %(noventa) dias.
Condigdes de Pagementa: 05 (cinco) dias.
Prazo de Entrega: 05 (cinca) dias.
Sobral-CE, 20 De Feversiro 0e 2024
EMPGORIO DO an l.m

‘

o Rua Cel. Rangel, 141, | e 263vn 00000185 =:
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CNPI: 03.365.404/0001-77 / C.G.F: (6.285.772-0

ol ol KN

CONS. ESC. PROFESSOR MARIA LUCIANA

PROPOSTA DE PREGCO

ITEM |MATERIAL unD |abTt| UNIT. TOTAL

i AGUA SANITARIA ISABEL DE 1LT UND 40 RE 2,00 RE 80,00
3 E'LEf'”FEm"TE LIMPEMAX LAVANDA  \,un 35 R$4205 RS 43380
3 DETERGEMNTE 5L NEUTRO LIZ GL 18 R$ 16,30 R 244 50

ESPONJA DE AGO BEM. B8 UND

4 ASSOLAN PCT 5 RS 2,60 RE 12,60
5 ESPOMIA DUPLA FACE LIMPABELA 3M UND B0 RS 4,00 RE 80,00
(3 FLAMELA 39X59 ROMA TEXTIL UND 36 RS 2,98 RS 108 20
T FOSFORD CHD CX OLHD CARTAQ UND 12 RS 5,80 RS 67,20
8 PAND DE CHAD ALGD BOM 40X58 UND 38 RS 3,80 RS 138 BD
8 PARPEL HIGIENICO PIMPO FO CHEUND FD (1 R% 431,20 RE 26920

SABAD EM BARRA CX CHOUND
ECONOMICD

11 SABOMETE LIQUIDO ERVA DOCE 5LT
LIMPEMAX
SABAO LIQUIDO LAVA ROUPAS

12 LIMPEMAX BLUE 5LT UND 12 RS$ 29,30 RS 351,60

VASSOURA DE PELO RETA CICABO
CARIRI UND 42 R$12,00 RS 154,80

DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
TOTAL TRINTA E CINCO CENTAVOS R$ 2.006,35

CX 1 A% 12500 RS 750,00

GL 15 R$SZ0E5 RIIATS

13

SOBRAL 18 DE FEVEREIRO DE 2024
VALIDADE DA PROPOSTA - 90 DIAS
CONDIGOES DE PAGAMENTOS- 05 DIAS
PRAZO DE EHTHEGA 05 DIAS

A sf 2
f nm-ﬁ‘

l:-GF 0€.285.7720
. M. DE JESUS MARANHAD
RODRIGUES - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, 264
CENTRO CEP: €2.010-010

Rua Floriane Peixoto, N"264. Centro - 5'2"hfﬁh'-'|.:-- SOBRAL = CE

CEP: 62.010=00110

Fone: [ch 3611-1200/ {8K) 3561 1-1533
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VALIDAGAQ DE CERTIDAD

N% 2024/ 0000000385

DOCUMENTD: C.MN.P.J.: 03365 4080001-77
DATA DE EMISSAD: 11012024

Eala CERTIDAD HEGATIVA DE TRIBUTOS MUKNICIFAIE fol nmitlcs pale Seiamy SEFIN Oniine sandn wabds abe SR04
SOBRALSGE, 11 DE JANEIRD DE 2024
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GOVERNO DD
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certid3o Negativa de Débitos Estaduais
202402327191

Emitida para os efeitos da Instruglo Normativa N° 13 de 02/03/3001

II:_I-_E_[EE.'I;I:_!.!;AD' nm.fn] REQUERENTE

Inscrigao Eatadual:
6257720

CNP1 |/ CPF:
33654040000 | 77

RAZAO SOCIAL:
M DEJESHS MARANHAO RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direite, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimpientes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome dola) requerente scime identificado(a) sté & presenta data e
hordrio, e, para constar, fol emitida esta certidBo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 19/02/2024 AS 07:38:40
VALIDA ATE 19,/04/2024

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no andereco
wrnnw nefaz.ce.gav.br

Frips ficorsulaputbcs satas te gexbricertdaonagativafsorsullarP dffepolevedor=3 AooiigeDave dor=03 168404000 177 S num Cartificad o= 20240

i

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info: e-DOC O ‘S‘|8DF
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MINISTERIC DA FATENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasi
Procuradoria-Geral da Fazsnda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATVOS AQS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

MNoma: M DE JESUS MARANHAC RODRIGUES
CNPJ: 03.365.404/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazsnds Nacional cobrar e inscrever queisquer dividss de
respursabilidade do sulsito passivo adms identificade que visTem 3 gar apuradas, & certificack ques

| sonatem débilas adminisirados pela Secretaria da Receits Faderal do Brasid (RFEB) com
axigibilidade suspenas nos termos do art, 157 da Lel n" 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Chdigo Tributdrio Necional (CTN), ou objelo de deciclo judicial que delarmina sua
sesconsideracso para fins de certificagic da regularidade fiscal. ou ainda nao vencidas, &

constom nos sistamas da Procuradoria-Geratl da Fazenda Macional (PGFN) dabitos inscmias
em DFvida Ativa da Unide (DAU) com exigiblidade suspansa nos tarmos do art. 151 do-CTM, bu
garantides mediants bens ou direiios. ou com embergos da Fazenca Plblica gm processos de
execucac fiscal, ou cbjeto de decisdo judicial que determing sus desconsideragio para fins de
rertificacdo da regularidade Nscal.

| =]

Conforme disposts nos ars, 205 & 208 do CTN, este dosumanto ism 08 Masmos efaitas di cemidio
neqativs.

Esta certiddo & valida para o sstabalaciments mstriz & suas filiale =, no caso de erie federativo, para
todos 05 Srglos & fundes pUblicss da adminisiracio cireta 2 Me vinculedos. Refere-g2 & situacao do
sujeits passiva no dmbito da RFE & da PGFN ¢ abrange incluslve a5 confbuighes socials previstas
s allseas ‘= 3 'd' da pardgrafe ke do a1 daLein® 8.212 de 24 de julho de 1881

A aceitacic dests carlidfo estd condiclonada § verficacdo oe sus autentlcldade na Internat. nos
endarecos <hitp firfo.gov.br= ou <hiipieww, pgin.gov.br=.

Ceriddo erilida gratuitameants com bese na Foftana Canjunta REEPGEEN n® 1,751, de 21 02014
Emitica &t 150620 do dia 09/5272024 <hora & data de Bras(iia>

\alida ata IT/082024,

Cedigo da controle ds cerfiddo. 3E63.2P42.0C80.9882

CQunicuer rasura ou emenda nvaliders este documenta.

I W PRDCEAED
1P299180/2024/"
EEME &

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info: e-DOC O ‘S‘|8DF
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CERTIDEC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M DE JESUS MARANHAD RODRIGUES (MATRIZ E FILIATS)

CNPET: 03.365.404/0001-77

Certidic n®: 5518%603/2p23

Expedigis: 08/10/2033, As 07:46:13

walidade: 06/04/2024 - 180 [denes e pitenta) diae, 'contador s data
ds gua expedicd.

Cercifiza-ge gue M DR JESTUS MARANHAC RODRIGUES (MATRIZ B FILIRISI,
Insrritnial no CNPJ sch o n° 03.365.404/0001-77, NAOQ COMSTA Coma
inzdimplente no Banco Nacicnal de Devedorss Trabalhistas.
certidio emitida com bhasc nos arts. 642-A @ BEI-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas Lais ne.® 17_440/2011 e
11.467/2017, ® B0 Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 3033
og dado: constantes desta Certidio sdo da reapaonsabllidade dos
Trivunais do Trebalho.

We casn de pesspa jurfdica, a Certidio atesta & empreBa em reiagadc
. thdos 6f ceus sstabelesimentos, aglncias oy filials.

A sceltacdc dests certiddo condiciona-se @ varificacdo de sua
autentigidade no portal do Tribunal Superior do Traballie na
Internec (REtp://www cst. jus.brl.

rertidio emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Hacinnai_ia TNevedoras Trabkbalhistas ¢onstam os dados

necessi-ios & ldentdficagic d4s pessoas npaturals e Juridicas
inadimplentes perante = Jusliga do Trabalhe guanto As obrigagden
estabelecidas em sentenca condanatoria transitada ew julgado au Em
acordeos judicigis trabslhdistas, ilnclusive To cancernente =sos
rectlhimentos previdencidrios; & honoraries, 4 OuUBLas., A&
emol umeskos oy -a recoilhimentos determinadeos em lei: ou dercrrentes
de wxecucS3o de acordos firmados perante o Ministério Piblicad do
Trshalhs, Comissio de Concillagao Previs on demgie Eftulos g, PpoOxT
digposicds legal, contiver forga axecutiva.

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info: e-DOC O ‘S|8DF
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OBNEZ034, 0814 Caredlls Reguiandade co Emprefsiar

CAIXA

o ks EvmimedDisiC A FETHE AL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricio! 03,265,404/ 0000-77

=ocial: # OF IESUS MaRANHAD RODRIGHES ME
EI‘Id;I‘IEﬂ: B FLORIAND FEINOTO 264 ANTIGD 301 CENTRO S S0B3AL  CE ! H2i0-

q1n

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que e confere o AT,
7, da'Lei B.036, de 11 dea maio de 1990, cartifica que, nesta dars, a
empresa acima identificada encontra-s& em sftuacss regular perante o
Fundo de Garantla do Tempo de Servica - FGTS.

O presents Certificade nda servird de prova contra cobranca de
qualequer débitos raferentes a contribuicles efou encargas devidos,
decorrerites das obrigacies com o FETS:

Valldade;30/01/2024 3 28/02/2024

Certificacao NOmero: 2024013022435561929229
Informegdo ebtida em 05/02/2024 08:14:30

A utilizacio deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
rondicionada a verificagio de  autenticidade no site da Calxa:

www.calxa.gov.br

Ptgn e uiia-ol calkn. govhneanalisrpagosimpraaia juT
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info:
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DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE Eﬂ EDUC & ;iﬂ
B Tk o a0

FEVEREIRO/2024

CONSELHO ESCOLAR PROF® MARIA LUCIANA LOPES LIMA
1,11111E+12

CEP: 62051-190 | CNPJ: 23.411.807/0001-12 IINEP: 23263970

(88) 3614-4339 | cei.marialuciana@edu.sobral.ce.gov.br

[ [ [
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 22.020,22 R$ 16.680,00 R$ 0,00 [ R$167.00 | RS$ 38.806.87
IRRF (-) 10F (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
RS$ 60.35 RS$ 0,00 RS$ 14.832,63 [ PoLO ] R$ 23.974.24
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO EMISSAO | CHEQUE N° | DATACHQ VALOR (R$)
06/02/2024 CARTORIO TORRES SERVICOS LTDA 48.192.225/0001-13 NF-e 05/02/2024 900585 06/02/2024 R$ 180,00
06/02/2024 CONTABILIDADE FRANCISCO EDSON V.ANDRADE 11.659.335/0001-32 NF-e 05/02/2024 900586 06/02/2024 R$ 800,00
09/02/2024 SERVICO ELETRONICO ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR 51.790.587/0001-10 NF-e 09/02/2024 900587 09/02/2024 R$ 800,00
16/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) MANUT CAD . - 16/02/2024_|__0000.20 16/02/2024 R$ 36,50
20/02/2024 SERVICO ELETRONICO ANTONIO ESTEVAO PEREIRA JUNIOR 51.790.587/0001-10 NF-e 25/01/2024 900588 19/02/2024 R$ 2.450,00
20/02/2024 MANUT CAD (DESPESAS BANCARIAS) DB CEST PJ - - 20/02/2024 | __012024. 20/02/2024 R$ 69,00
26/02/2024 AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA | 23/02/2024 900590 23/02/2024 R$ 1.021,61
26/02/2024 ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA | 23/02/2024 900591 23/02/2024 R$ 1.209,80
26/02/2024 TELEFONE OISA 76.535.764/0020-06 FATURA | 23/02/2024 | 25/09/4365 23/02/2024 R$ 137,53
27/02/2024 LOCAGAO DE IMPRESSORA BONIELLE SOUSA DA SILVA 30.328.089/0001-80 NF-e 21/02/2024 900589 21/02/2024 R$ 312,50
27/02/2024 INTERNET, SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES 01.300.487/0001-90 NF-e 15/02/2024 900593 26/02/2024 R$ 129,99
27/02/2024 GAS ENGARRAFADO GRANGAZ LTDA 28.975.806/0001-14 NF-e 27/02/2024 900594 27/02/2024 R$ 2.640,00
28/02/2024 MATERIAL EXPEDIENTE CASA ASSUNCAO LTDA 01.679.793/0001-80 NF-e 27/02/2024 900596 27/02/2024 R$ 2.059,35
28/02/2024 MATERIAL DE LIMPEZA M DE JESUS MARANHAO RODRIGUES 03.365.404/0001-77 NF-e 28/08/2024 900597 28/02/2021 R$ 2.986,35
ar ne 4409263

SOBRAL/CE, 11 DE MARGO DE 2024.

Documento assinado digitalmente

ﬁ CELIA MARIA RODRIGUES AGUIAR
Data: 11/03/2024 17:3R:02
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforre-DOC KPQYWHGZ
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Extrato Fundo de Investimento %1P299180/2024"
Para simples verificacdo i SME

Codigo  Operagdo Emissao

SOBRAL, CE 0554 5823 11/03/2024
Fundo . CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA F}C MOVIMENTACOES 14.508.652/0001-46 13/07/2012
AUTOMATICAS
Rentabilidade do Fundo
Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
A (1) (1)
No Més(%) ~ No Ano(%) Meses(%) 31/01/2024 20/02/2024
0,6580 1,4633 10,6690 2,18142300 2,19577700
Administradora
CNPJ da
Nome indle;regl(i) ta 1 2.300. 11° andar. Bel Administradora
Caixa Economica Federal ViVs: taa“ sta 2. 500, 11mandat, Bela o, 360.305/0001-

Cliente

Nome
CONSELHO ESCOLAR
PROFESSORA MARI

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentacao
Historico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*

Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300 04

CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha
23.411.?(2)7/0001- 0003.000%00004496- 022024 01/01
Data da Avaliacao
Valor em R$ Qtde de Cotas
22.020,22C 10.094,423547
16.643,50C 7.599,359112
14.796,13D 6.775,436772
167,00C
60,35D
0,00
0,00
23.974,24C 10.918,345887
0,00

(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislacao em vigor

Movimentaciao Detalhada

Data Historico
06/02 RESGATE
IRRF
I0F
09/02 RESGATE
IRRF
I0OF
16 /02 APLICACAO
20/02 RESGATE
IRRF
I0OF
21/02 APLICACAO
26/02 RESGATE
IRRF
I0F
27/02 RESGATE

Valor R$ Qtde de Cotas
980,00D 450,119003
3,27D
0,00
800,00D 367,138703
2,83D
0,00
8.303,50C 3.793,310598
2.519,00D 1.154,431021
9,77D
0,00
8.340,00C 3.806,048513
2.368,94D 1.084,459546
9,83D
0,00
3.082,49D 1.410,724958

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infoie-DOC TrfBGEAS
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IRRF 13,01D E W PADCESSO .
10F 0,00 : 22991;:42/202_4 3
28702 RESGATE 5.045,70D 2.308,563538 i
IRRF 21,64D
IOF 0,00
Dados de Tributa¢io Rendimento Base IRRF
301,99 60,35

Informacgoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA ¢ conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracao inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas maos, de acordo com seu perfil.

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cotista

SAC: Endereco para Correspondéncia:

0800 - 726 Av. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sdo Paulo/SP - CEP 01310-300
0101

Ouvidoria: Endereco Eletronico:

0800 725  https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp
7474

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

i Crechan

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infole-DOC TrfBGEAS
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GERENCIADOR =1P299180/2024; "
CAIXA =
Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARI
Conta: 0554 | 003 | 00004496-0
Data: 11/03/2024 - 13:40
Més: Fevereiro/2024
Periodo: 1 -29
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00C
02/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/02/2024 900585 CHEQUE PAG 180,00 D 180,00 D
06/02/2024 900586 CHEQ COMP 800,00 D 980,00 D
06/02/2024 727220 RESG AUTOM 980,00 C 0,00C
06/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/02/2024 900587 CHEQUE PAG 800,00 D 800,00 D
09/02/2024 727220 RESG AUTOM 800,00 C 0,00C
09/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00C
15/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/02/2024 000341 CRED TED 8.340,00 C 8.340,00 C
16/02/2024 000020 MANUT CAD 36,50 D 8.303,50 C
16/02/2024 990001 APL AUTOM 8.303,50 D 0,00 C
16/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00C
19/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/02/2024 900588 CHEQUE PAG 2.450,00 D 2.450,00 D
20/02/2024 012024 DB CEST PJ 69,00 D 2.519,00 D
20/02/2024 727220 RESG AUTOM 2.519,00 C 0,00 C
20/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00C
21/02/2024 000341 CRED TED 8.340,00 C 8.340,00 C
21/02/2024 990001 APL AUTOM 8.340,00 D 0,00C
21/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOCO I’DhU bln
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23/02/2024 000000 SALDO DIA 0/00269180/2024"
26/02/2024 900590 CHEQUE PAG 1.021,61 D 1.021,6f"D___iME:__ ; .
26/02/2024 900591 CHEQUE PAG 1.209,80 D 2.231,41D
26/02/2024 900592 CHEQUE PAG 137,53 D 2.368,94 D
26/02/2024 727220 RESG AUTOM 2.368,94 C 0,00 C
26/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/02/2024 900589 CHEQ COMP 312,50 D 312,50 D
27/02/2024 900593 CHEQ COMP 129,99 D 442,49 D
27/02/2024 900594 CHEQ COMP 2.640,00 D 3.082,49 D
27/02/2024 727220 RESG AUTOM 3.082,49 C 0,00 C
27/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/02/2024 900596 CHEQUE PAG 2.059,35D 2.059,35D
28/02/2024 900597 CHEQ COMP 2.986,35 D 5.045,70 D
28/02/2024 727220 RESG AUTOM 5.045,70 C 0,00 C
28/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/02/2024 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOCO I’DhU bln
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA LUCIANA

CNPJ: 23.411.807/0001-12

ENDEREGO: RUA SAO SEBASTIAO, 945, CONJUNTO SAO FRANCISCO.
INEP: 23263970

o T

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, Gleiciane Dias Damasceno,
Silvana Maria Duarte do Nascimento, Luciléia Veras Teixeira, depois de examinarem
cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A FEVEREIRO/2024, com a RECEITA TOTAL no valor de RS 38.806,87(trinta
e oito mil e oitocentos e seis reais e oitenta e sete centavos), sendo utilizado o valor
de RS 14.832,63 (Quatorze mil e oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e trés
centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de regularidade das contas e

documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 11 de Margo de 2024.
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Oficion°03/2024 Sobral (CE), 11 de Margo de 2024.

Ao Senhor
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS
Secretario Municipal da Educacgéo - SME

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGCAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE A
DEZEMBRO0/2023

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o RECURSO DO
PMDE, referente ao més de FEVEREIRO/2024, com os repasses mensais no valor total de
R$16.680,00 (dezesseis mi e seiscentos e oitenta reais) das competéncias dos meses de

novembro e dezembro de 2023.

Atenciosamente,
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